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!-funderrs ätllrste upp3it-t ir rrll trle le-
I I tlurlrurrd.. Flarr urlnrirur.r tidrl tirrrr. rlel
sägner och legender onl IlunLlrrl i hlinclrr:
tjänst.

Ornkring sekelskiftet biltlades i Tl sklald
de f iilsta kynologisha samrnanslutningar-
Ira. Är 1f199 grundades en lörening t iir
schäfer'huurlar, deu första son ställde hun-
dar till polisens förlogande. Poliseu upp-
rättade scdan en egelr kennel, och dl'essv-
ren ombestiljdes av statcn.

Även vid arrn6n gjoldes ftilstili med hun-
dar. L)e f örsök, sorn anstiilldes ornkring
1900 merl airedaleterrieln som patlullhund,
avlöpte liliväl icke l1,'ckligt. Hunden sliulle
sedan anr,ändas indirekt vid krigshärerr.
För detta änclarnål bildades en förening i
Oldenlrurg, som l;efatlade sig ured utbil-
darrdet av sjuhvårdshundal. Dcnna Iör'e-
ning liunde vid förra r,ärldsliligets utbt'ott
ställa ett stort antal sjukvårdshuudal till
ann6ns förfogantle, och nlången hal just
dessa hundar att taclia för' sitt lir.. Sårade,
som lågo görnda, hittades av hundarna och
li.undc liiddas till livct gcnom :rtt de f ingo
vår'd i rätt tid.

Snart gjorcle man 11yå prov med patl'ull-
och lapporthundar'. Det visade sig, att
hunden var rnvcliet användbar är'en 1ör
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cletta iindarnåI. I shyttegraven yar råp-
port.[ruutlen utrnär'ht trch kulde utr'ätta
utomoldentligtr tjärrster'. Xlitt undel brirr-
nentle ser.årseld hunrle alla rapporter fii-
r:rs ur hunrlen till de balii'e linjerna, vil-
litt liundc ha en avgöi'ande ltetl'clelse för
:tt idetrs utgäng. )'Ian ultpr'ättacle skolol
lirl alrn(,n för att utbilda ra1lpolthu»clar'.

Sjukr-år.rlshtrnclen lanrslogs dät'med i sin
vellisamht[. Föreningen i Oldcnburg iiver'-
gick då till att arl\'ända liundetr 1ör andra
iindarrå1 och Iriimst som leciarhuncl. r'ar-
vid rnan stödde sig pti tidig:rrc crl'arenhc-
tcr fi'ån Österrike. där' mal lcdarr år' 1819
gjort försöli nretl le<larhundal i Wien. Ös-
tcrriliaren Johurn Wilhelm lilcin hade ut-
givit en viigledninS4 för cless:r hundars ut-
bildning. Lihar,ål iracle man hört nrycket
litet orr ledrrrhundal före världshriget.

År'1916 skichades de Iörsta ledarhun-
drrna ut. I Oldenburg uppliittacles ett stort
övningsområde. Det visadt-. sig snart, att
ledlrhunden mycliet väI är i stånd att nå-
gorlunda återgiva den blindc del som ta-
gits ifrån horrom genom förlusten nv sy-
nell på grund av lirigsshacla. l'iirrnågrin
alt röra sig blir i viss mårr stör're. tinder
rlct att cien blinde förut frarnlevde sitt liv
på vårdånstålter, har det nu lack vare le-
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dalhunden biivit en äntlring häri. Han är
ucdleI r,aligenour tlerr ]rlirrde återfår för-
mågntr att röra sig fritt ornkring. Han är
tlen blindes r,än ocir hjälpare. Då den
biinde intc är' i albctc, kan han göra plo-
men:rder', Lrppsöka parher eller uöjesplat-
ser'. diir ltlrr katr rekrcerr sig. Ären ilrerrr-
mel lian iedalhunden bli nästan ournbär-
Iig, han lian bli sin lrelles skugga.

Socialvårdsmyndigiretelna i Tyskland ha
erliänt ledarhundeus värde. I Tysliland till-
delas diirför hundlr åt ett stort antal ar-
Iretsföra blinda. Kligsblinda ha juridisk
riilt att elhålia eu ledarhund. Därftir ha
ocliså cirha hälften av de kligsbliud:r, el-
ler ornliriugJ 2000 personer, ledarhundirr.
Ungel'är lika rnånga cir.ilblinda hava även-
ledcs utlustats rned ledalhundar, men pro-
portionellt är det vanligale att ledarhun-
tlar tjänstgtila hos lirigsblinda. El lcdrr-
hrurd liostar ungefär 300 r'ilismark. Om
dcrr blilde gelrom ledarhunden är' i stånd
att ar)ta6{a ett arbete, t. ex. enär han tack
v:u'c hunden Lrtan annail hiäIlr kan taga
sig frarn till albetspl.ttsen, gör' samhället
givetvis besparingar i de sociala utgifterna.
Det liggel alltså i ståtens intresse, att giva
valje någorlunda arbetsför blind en ledar-
hund.

I

ORGAN FOR AYEI. OCH DRESSYR AY R,ASERNA:

AIREDALETERRIER, BOXER, DOBERMANN, RIESENSCHNAUZER, ROTTWEILER och SCHAFER

Nr. 2 1941

Tysk experl om ledarhundar

Den ttlslte expertetl pci ledurhunclf råqor n1e jot, Erich Liese. s()111 iit'

clrcl' J'ör l{riegsblintlerJuuulfähterschule i Potsd«nt, hrtr sorn .SrensÄ'rr

BrttkslrunclÄ'lubberrs qiist besökt Suerigle och driruitl bl . ct. srunrrbetLrt merl

klttbbens leckrhunikomvlittö seltlt inför erpetter och rillmrinheten hcillit

lötetlrug. I rjtterslittninyt aterge ui ]ttit i santnuuulrug tnujor Lieses löre-

dra11 clen 2i ntrti irtiör r.rlltntinhetert i .StocÅ'Iohns Hrtnclelsltöt1sl;olus ruilrt.



Från Tyskland har ledarhunden gjort
sitt segertåg till andla länder, Amerika,
Frankrike, Betgien, Holland och nu på
sistone i begränsad utsträckning även till
Sverige.

Utbildningen av ledarh,undar måste ske
mycket om§orgsfullt. Ej äIla hundat passa
till tjänstehundar. Lämpliga äro schäfer,
rottweiler och schnauzer; dock är schäfer-
hunden på grund av sin intelligens bäst.
Utbildningen sker i olikä grupper. Särskilt
viktigt är urvalet av de ifrågakommande
hundarna, vilka måste vara lämpliga för
varje sårskild blind. Hundens storlek bör
vara erl tredjedel av den blindes höjd, var-
för hundens boghöjd för det mesta bör va-
ra cirka 60 cm. Hundens ålder trör unge-
fär vara l-2 är, ty en sådan hund har, om
mar tar den undre åldersgränsen i be-
traktande, valpsjukan etc. trakom sig. Hun-
den bör ej vara för gammal, På det att
den blinde må behålla sin vän och hjälpare
riktigt länge.

Urvalet kan ej ske på måfå, utan måste
ske efter bestämda riktlinjer. Älla hundar,
som visa sig nervösa, skygga eiler hitska
komma ej i fråga. En ledarhund skall vala
godrnodig.

Man måste anstäIla intelligensprov med
hunäarna. Ledarhunden måste vara intel-
ligent, intet får undgå honom. Han får inte
vara någon »slöfock».

Har man sorterat ut det antal hundar,
som man behöver, så kan man börja ut-
bildningen. Huvudsaken år, att endast per-
soner med fackkunskap tagas i anspråk
för dressyren. De måste stå i intim kon-
takt med blindväsendet.

Utbildningen sker i många avdelningar'
Huvudarbetet lägges på lydnadsövningar-
ra, ty en olydig hund skulle klicka, då det
gäller. Övningar såsom »sitt», >ligg»,
,skall', och »apport», måste varje hun<i
behärska, då detta befordrar hundens lyd-
nad. »Sitt» och "ligg» borde varje hund
i privatbruk kunna. Apportering bör hun-
den behärska för att vid behov kunna
hämta t. ex. en avblåst hatt.

I en storstad råder stor trängsel på sta-
tionen eller på den underjordiska jårnvå-
gens hållplats. Kommando »Skall»! De
hringstående människorna bli uppmärk-
samma, den blinde har därmed fri passage'

TilI en början lät man utbilda hunden
på en enkom för detta ändamål inrättad
övningsplats med särskilt arrangerade bro-
a[, trottoarer och annat som förekommer
vid trafik. Där blevo hundarna dresserade
och de blinda inarbetade med hundarna. I
praktiken visade sig detla system inte bra.
Därför förlägger man numera den huvud-
sakliga utbildningen till en stad, som t. ex.
Potsdam. Först väljer man några mindre
tlafikerade 8ator, sedan gator med livliga-
retrafik. Lydnadsövningarna förläggas
först till övningsplatsen, sedan till gatorna.
Det är' dressörens uppgift, att gestålta öv-
ningarna så som verkligheten är.

När hunden är färdig att överlämnas till
en blind, vilket normalt sker efter cirka
tre månaders utbildning, tillkallas den blin-
de. Så börjar ett nytt arbete. Det är nu
viktigt, att finna den rätta hunden. Detta
erfordrar stor sakkunskap hos dressören.
De ömsesidiga karaktärerna måste vara an-
passade för varandra. Så måste t. ex. Iug-
na blinda få en något lemperam_enls[ull
hund, äldre blinda en lugn hund. Overhu-
vudtaget måste den blindes önskningar
respekteras, så långt det är möiligt. Lik-
väl hånder det ibland, att den blinde vill
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ha en ,skarp, hund, för att denne samii-
digL skalt försvara husel. Då är det dres-
sörens sak att övertyga den blinde, att den-
na hans önskan ej kan uppfyllag ty det
hal ej visat sig lämpligt att lämna skarpa
hundar utan ständig uppsyn. Både hrigs-
blinda och civilblinda lida ofta av hjärn-
skador. Därför händer det, att en blind
han falla omkull på gatan. Är hunden
skalp, kan det inträffa, att han vill bevaka
den blinde och ej släppa fram hjälpsam-
ma männishor. Blindhunden är ingen
skyddshund; dess uppgift ligger på helt an-
nat område.

När rnan tror, att man gjort det riktiga
valet av hund, kan samarbetet med den
blinde Lröria. Först företagas lydnadsöv-
ningarna. En tjänstehund som ledarhun-
den är, måste håIlas strängare än en van-
lig hund. Den blindes uppgift är, att väc-
ha hundens tillgivenhet. Den blinde måste
också undervisas i hul man våtdar och
utfodrar en hund.

När man vunnit kontaht mellan männi-
ska, och hund, övergår man till att lösa
svårare uppgifter. Man sätter på hunden
selen, och under dressörens uppsikt bär
det av till staden, till mindre trafikerade
gator för att sedan övergå till svårare upp-
gifter.

Först hanske hunden distraheras i artre-
tet i den rya omgivningen hos den blinde.
lVlen har hundens intresse för den blinde
vächts, arbetår hunden snart mycket bra.
Hunden får först vara i rummet hos den
blincle. Bästa arbetsmetoden är att om
möjligt inarbeta den blinde i dennes hem-
trakt, där han noga känner till traktens
topografi. Man borde om möjligt alltid ef-
tersträva detta, ty därigenom skulle man
mycket sannolikt kunna avkorta arltetsti-
rlen. Men för det mesta är det så, att den
hlinde måste komma till kursen, som bör
räcka minst 14 dagar. Sedan prövas, om
den blinde och hunden passar för var-
andra.

Det är självklårt, att den hlindes omdöme
är utslagsgivande. Han måste själv veta,
vilka anspråk han ställer, och vad han vill

Lregåra av hunden. Ett visst minimum
måste man kunna begära; grundreglerna
måste beaktas och ett bestämt, förut fast-
ställt program måste följas.

Den blinde reser nu tiII sin hemtrakt.
Där kommer hunden åter i en ny omgiv-
ning. Det är därför särskilt viktigt, att den
trlinde börjar från början med arbetet.
Först går han med hunden på vägar, so-m

han käaner särskilt väl till, t. ex. från
bostaden till arbetsplatsen. Hunden får ej
distraheras, man måste noga ktrargöra vä-
gen för honom. Redan mycket snart hittar
han vägen hem.

I en stad är det naturligtvis ej så lätt,
särskilt på grund av den stora trafiken.
Kanske Ååste man byta spårvagn på vägen
tiII arbetet. Det är att tillråda att först en
seende person åtföljer ekipaget. Denne har
emellertid blott till uppgift att se till att
det ej händer den blinde något, för övrigt
måste den blinde gå ensam med hunden.
Så småningom får den blinde rätta förstå-
elsen för sin hund. Denne lär sig mycket
snart att känna igen vägen etc. samt håll-
platsen där han brukar stiga av.

På arbetsplatsen måste hunden ha en
plats, där han kan stanna så länge den
blinde arbetar. Man har ofta en hundgård
där. Det är alldeles riktigt, att håIIa hun-
den i en sådan. Där det inte kan undvikas,
måste hunden stanna hos den blinde, me-
dan denne arbetar.

De båda ledarhundarna, som jag lärt
känna här, ha övertygat mig om hur vär-
defulla ledarhundarna kunna bliva även
här i Sverige, och jag kan bara önska, att
det också här i Sverige går framåt på detta
område.

En filosof har en gång sagt:
,Filosofien.triumferar över samvetet och

över det hommande lidandet, men det nu-
varande lidandet triumferar över filoso-
fien."

Detta kan tillämpas på ledarhunden, tv
den triumferar över samtiden. Måtte myn-
cligheterna vakna till insikt, och ge varje
blind etl ledarhund på det allmännas be-
kostnad. Det är min önskan.

S. B. K:s Uppsalaavilelnings vårtävling
den 1I mai 1941

Qöndagen d. ll ma.i anordnades för för-
tJsla gången i Uppsata lävling för bruks-
hundar. Tillslutningen var så stor att två
domarelag måste tillsättas. AlIt som allt
deltogo 29 hundar varav 8 st. i anlags-
proy samt 6 spår-, 5 skydds-, 4 sjukvårds-
och 6 rapporthundar.

Deltagarna i anlagsprovet voro samtliga
från Uppsala. Här behövs tydligen mer
hjäIp med att träna spår. AlIa utorn schä-
fern Rodzie gjo,rde nämligen ett synnerli-
gen svagt spårarbete. En hund måste
t. o. m. underkännas i anlagsprovet på
grund av absolut saknad av intresse. Lyd-
nadsproven utfördes tämligen jämnt och
alla godkändes i karaktärsprovet.

RESULTAT:

l. Rodzie, schäfer, äg. o. för. fröken Å.
Söderholm, Uppsala, 150 1/s p., ex. pris.

2. Trog, rottweiler, ä9. o. för. herr E.
Flodman, Uppsala, 149'?/s p., ex. pris.



3. Rog, schäfer, äg. o. för. herr I. Johans-
son, Uppsala, 125 p., ex. pris.

Astigårds Bosse, schäfer, ä9. o. för'. herr
R. N4odin, Uppsala, l222lz p.

.l?ita, rottweiler, äg. o. för. herr K. Fun-
dell, Uppsala, 115'?/s p.

§esscn, schöfer, äg. fröken Lilly Adoff,
för. helr ts. Sandberg, Uppsala, 89'?/s p.

Spårhundarna hade en olycklig dag. Av
de tre, som tävlade i nybörjarhlass, god-
kändes endast en, vilhen däremot utför-
de ett förnämligt arhete. De båda andra
lyckades icke utarbeta sina spår. Liha illa
gick det för de två hundalna i högre hl.
Båda funno 4 föremål bland dem det
femte på det Iånga 1500 m. spåret. Då sista
apporten dock saknades kunde enligt
prövningsordningen ingen av hundarna
godkännas trots sina prestationer. Det
hjälpte icke, att de sedan båda erövrade
högsta poäng för utarbetande av linspår
efter person. Rottrveilern Prick av Jana-
ho åg. o. för'. flu Juclith Brandbeck, täv-
lade i segrarkl. men utgick efter misslyc-
kande med 1500 m. spåret.

RESULTÅT:

NyäörjarÅ'Iass;

l. Ch. Klippuarqens Zaz:o, schäfer, åg. o.
för. herr Sr.en Huber, Spånga, Uppflyt-
tad till högre klass" 373 p. Hp.

Bullen, rottrveiler, ä9. o. för. herr B. Sand-
berg, Uppsala, 216212 p. (ej godkänd).

Tanja, schäfer, äg. o. för. herr K. O.
Erihsson, Uppsala, 18{ 2l: p. (ej god-
känd).

Högre klctss:

Ramonas Jac&, schåfer, äg. o. för. herr R.
Jansson, Stockholm, 342112 p. (ej god-
kånd).

Tilina, boxer, äg. o. för. herr J. Widlund,
Midsommarkransen, 305 '/s p. (ej god-
känd).

Bland shyddshundarna under'händes en-
dast en. I{ing i nybörjarhlass var nämligen
ej tillrächligt tränad i skyddstjänsten. De
andra hundalna lychades bla, men Cara
högg och bet då hon inte skulle, vilket gav
henne 3 st. nollor i skyddsarbetet. En ny
champion såg dagens ljus. Solåkers King
erhöll nämligen sitt tredje certifihat å
bruksprov.

Gruppbild ov Skyddr-
och Spärhundorno.

RESULT.{T:

NgbörjarÄ-Iass:

1. Treuct, rottvreiler, äg. o. för. herr G.
Petterson, Stockholm, 415 2/a p. Hp.
Uppflyttad till högre klass.

.Klng, rottweiler, äg. o. för. ing. E. Ring-
ström, Stochholm, 249p. tej godkänd).

Högre klass:

l. OIs Buster, rottweiler, å9. o. för. herr
Gösta Olsson, Stockholm, {83 1i: p. Hp.
Uppflyttad till segrarklass.

2. Cara, schäfer, herr Knut \Yestin, Stock-
holm. Godk. (ei uppflyttad) 420 1/: p.
ex. pr.

SegrarJrlass:

1. Soldlrers /(ing, schäfer, ä9. o.för. herr
K. Törnqvist, Stockholm, -a77 tla p. Hp.
champ. cert. (3:e) o. (bruksprovs-)
championat.

Av sjukvårdshundarna kunde endast en
godkännas nämligen Gynts Tusch. I sjuk-
r.årdstjänsten erhö11 han dock ej poäng
tilträckligt för uppflytlning.

RESULTAT:
N gböriarklass;

1. GgnIs 7'uscft, schäfer, äg. o' för' herr
N. Lön,enborg, Stockholm, 317'/a P. e.
pr. (ej uppflyttad).

Hunneskcirs Leopold, airedaleterrier, äg. o.
för'. herr E. Bergin, Stockholm, 279 p.
(ej godkänd).

Ch. Lill-Juck, dobermannpinscher, äg. o.
för'. herr Oskar Adolfsson, Stochholm,
243 p. (ej godkänd).

Högre klcrss:

Arnolas lona, schäfer, ä9. o. för. hell B.
Wennström, Stockholm, 388 p. (ej god-
känd).

Glädjande var lävlingen för rapporl-
hundar. Där deltog Uppsala med 3 hundar
i nybörjarhlass. Av dem godkändes alla
och 2 uppflyttades. Här har tydligen trä-
nats ordentligt. Även de tre deltagarna fi'ån
Stockholm, varav 2 ställde upp i högre
klass och I i segrarhlass, skötte sig fint.
Otur hade dock Lola. Hon hlarade av alla
tre sträckorna men hade tyvärr för lån$
tid, så att hon ej hunde godkännas. Per-
fekt utförde Solåkers Pajas sin krävande
rapporttjänst i segrarklass.

RESULTAT:

Ngbör iarklass:
l. Dir.a, schäfer, äg. o. för. herr H. Gelin,

Uppsala, 393 p. godkänd o. uppfl. till
högre klass. Hp.

2. Nero, schäfer, äg. o. för. herr A. Lars-
son, Uppsala, 372tla p. godhänd o' upp-
flyttad till högre klass. Hp.

3. I{e jct, schäfer, äg. o. för. herr N. WaIl-
. herg, Uppsala, 242212 P. godkänd ej

uppfl. ex. pris.

Högre klass:

1. Hunneskärs Terrg. ailedaleterr-ier. äg.
forstmäst. G. Eneström, Stockholm,
godkänd o. uppfl. till segr. kl. 411'?/a p.
Hp.

lcla, schäfer, äg. o. för. helr J. O. Jo-
hansson, Stochholm, 199'?/: p. (ej god-
liä rrd I .

Segrarklass:

1. §olcikers Pajas, schäfer. ä9. o. för. hert
Otto Arvidsson, S tochholm , 449 1 lz p.
godhänd, charnp. ccrt. o. Hp.

Till sist mitt och mina kamraters h.iärt-
liga tack till Uppsalaavdelningen och i
synnerhet dess damer, vilka gjorde stora
uppoffringar för att kunna undfägna oss

På bästa sätt' 
Ruth Ekstertt.

Deliogorno i onlogs.
provet.



Söderlälieaydelningens vårlävling
Bekorddellagande -, Dn epok

i svensk hrukshundshistoria

Av P. §UNII(|VI§T

Qödertätje-avdelningens tävling d.
t't27 april var märklig i flera av-
seenden. För första gången framför-
des sjukvårdshundar på officiell
tävling i vårt land och redan detta
förhållande måste betecknas som en
epok. Vidare dominerade de speci-
ella tjänstehundarna över de hittills
mera sportbetonade skyddshundar-
na, vilka senare räknade knappt 25
/o av de tävlande. Av inalles 30 hun-
dar vo,ro alltså endast 7 skyddshun-
dar. Mot dessa stodo 9 sjukvårds-
hundar, 8 spårhundar och 4 rap-
porthundar. Två anlagsprov avlades
dessutom. Samtliga fem gmpper vo-
ro sålunda samlade till tävling på
en gång. Men så drog också tävlin-
gen, trots den utmärkta och om-
fångsrika terrängen, långt ut på ti-
den och först ornkring kl. 20 var allt
klart och prisutdelning förrättad.
Med benägen hiälp av andra närva-
rande domare, som beredvilligt
ställde sig till förfogande, kunde
tävlingen genomföras tämligen frik-
tionsfritt, även om ofrivilliga lon-
görer för vissa tävlande förekommo.

Det var med en viss spänning
som funktionärerna emotsåg sjult-
udrdshundarnos debut på iävlings-
banan. Men det kan först som sist
konstateras att resultatet blev över
förväntan. Av 9 deltagande hundar
godkändes 8, varav 2 uppflyttades
iill högre klass. De deltagande eki-
pagen tävlade samtliga i nyböriar-
klass och med hänsyn till den för-
svårade tråningen på grund av den
långvariga och hårda vintern och
den kanske något för svåra tävlings-
terrängen, gjorde dessa nyböriar-
hundar verkligen en god prestation,
som ger ett gott betyg åt såväl föra-
re som instruktör. Sådant arbete
som utfördes av Arnolas Lona och
Epp Leiptson av Rekola 

- 
de öv-

ri§a icke heller att förglöm
viitnar om träningsflit och gott ma-
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terial. Få vi många sådana hundar
i vårt land, kunna de säkert bli till
god hjäIp i event. allvarstider. -"Epp" gjorde bästa sjukvårdstjän-
sten med villigt, energiskt och
markvinnande sök, snabbt återvän-
dande och rakliniigt påvisande av
den sårade. "Lona" arbetade nog li-

.ka villigt och energiskt men icke så
snabbt och tog i de flesta fall bekvä-
mare o,mvägar i den tätbevuxna ter-
rängen. Hon vann på sin appell, där
"Epp" överraskade med att ej ligga
plats. Med mera rutin hos förarna

- med några undantag 
- 

kommer
säkerligen ännu bättre resultat ej att
låta vänta på sig. God forisättning
med ökad anslutningl

Även en clel spdrhundnr överras-
kade positivt, men misslyckandet
var i denna grupp dock 50-procen-
tigt. Tävlingen försiggick för första
gången enligt den nya prövninqs-
ordningen, som har det felet, att den
ger nybörjaren endast en chans i
specialmornentet för godkännande.
Bristande träningsmöjligheter på
barmark gjorde givetvis sitt till men
att utarbeta ett 1200-metersspår, som
kanske blivit korsat flera gånger
eller där några apporter blivit bort-

plockade under väntetiden, är dock
icke så lätt, i synnerhet som den
mindre rutinerade föraren i svåra
Dassag-er kan inverka menligt på
hundens arbete. De fyra hundar,
som klarade sig och även blevo uop-
flyttade, nämligen Prick av Janabo
i högre klass samt Ramonas Jack,
Steppvargens Mona och Titina i ny-
böriarklass äro därför värda en sär-
skild eloge, som de dock få dela med
förarna, som uppvisade en beund-
ransvärd spänst genom att följa sina
hundar över plö.ior. diken och i risig
skogster-r'äng. Även för de,m som
denna gång ej lyckades får detta
beröm gälla som i någon mån bal-
sam på såren. Och välkomna igen!

Skgcldshundrtrn:a sågo en stolt
segrare i Solåkers King, som gjorde
nästan allt "med beröm godkänd"
och för andra gången erövrade
championatcertifikat. I högre klass
närmade sig Champion Foya med
stormsteg King och säkert blir stri-
den hård, när de två mötas i segrar-
klassen. En som med känd bravur
också håller på att arbeta sig upp
till toppen är Cara i nybörjarklass,
med vilken den trevlige Ols Buster
gjorde sällskap upp i högre klass.

Rapporthundarna, som äro min-
dre beroende av väder och vind vid
tråningen, klarade sig fint. Tre av
fyra blevo icke bara godkända utan
även uppflyttade, nämligen Sol-
åkers Paias i högre klass, vilken
inom parentes sagt slog r'ekord med
full poäng i rapporttiänst samt
Klippvargens Zazzo och Vinland
Vixen i nybör,iarklass. I denna
grupp vänta vi nll en avsevärd ny-

Tävlqnde med siuk-
vdrdshundor i Söder-
ldlie den 27 april1911,



rekrytering, sedan förändrade och
enklare bestämmelser om använd-
ningen av droppflaskan inför[s.

Att närmare redogöra för de en-
skilda hundarnas prestationer och
ingå på en detaljerad kritik, låter sig
av flera skäI icke 'göras, men de
tävlande hade ju själva tillfälle
konstatera sin hunds fel och förtiän-
ster och komma säkert att göra sitt
bästa för att bortarheta de förra
och bättra på de senare till nästa
gång. 

- I övrigt hänvisas till pris-
listan här nedan.

Södertälje-avdelningen har all he-
der av arrangemangen icke bara
rent tävlingsmässigt utan också för
vad som giordes för funktionärerna,
vilka blevo flera än som från bör-
jan beräknats. Den trevliga sporlstu-
gan med den inbjudande brasan ej
att förglömma. Ett hjärtlig't tackl

Ett tack för värdefull hjälp vill
jag också rikta till sårmarkörer,
spårläggare och figurant, på rzilka,
som beliant, mycket avhänger för
en tävlirrgs korrekta genomför"ande.

PRISLISTÅ.

Anm. Nedan a-ngivna beteckn ingar:
(1 a, 1 b, 2 a,2 b, o. s. v.) efter hundens
slutpoängsumma ayser poängsumman i
resp. momentgrupper ealigt efterföljande
tabell. Högsta möjliga poäng i moment-
gruppen inom parentes.

I. för sjuicutirdshmdar: (nybörjarklass)
I a : appeil (23O), I b = karal,tärsprov
(70), 1 c, sjukvardstjänst (1@).

II. för spdrhundat: 2 a: appelt (200 i
nybörjarklass och 220 i högre klass), 2 b
- lokalsinne och karaktår (90 i båda klas-
selrra),2 c: spårprov (,l40 i nybörjar-
och 240 i högre klass).

III. för sltgddshundar.. 3 a = spår (80
i samtliga klasser), 3 b : uppletande av
föremål (40 i högre- och 6O i segrarklass),
3 c - appell (200 i nyhörjar-, 230 i högre
och 240 i segrarklass), 3 d : lokalsinne
och karaktär (90 i nybörjar- och högre

hlass samt 40 i segrarklass), 3 e : skydds-
tjänst (140 i nybörjar-, 240 i högre- och
330 i segrarklass).

IV. för rapporthundar: 4 a: spår (50 i
nyhörjarklass), 4 b : appell (200 i nybör-
jar- och 250 i högre klass), 4 c : karak-
tärsprov (70 i nybörjar- och högre klass),
4 d - rapporttjänst (11O i nybörjar- och
250 i högre klass).

SJUKVÅRDSHUNDAR.
Nubörjarklass:
l. Arnolas Zona, schåfer, förare herr B.

Vennslröm. 334 2/r p. (l a: I82'/c, I b:
{i9 p.. I c: 83'fs p.). Hp. Uppl'lyttad Iilt
högre hlass.

2. Dpp Leiptson au Rekola, schäfer, förare
Frökeu R. Ekstedt. 328 p. (1 a: 166 2/*

p., 1 b: 7O p., 1 c: 91 lfs p.). Hp. Upp-
flyttad till högre klass.

3. Hunneskrirs Leopald, airedalg förare
Herr E. Bergin. 329 p. (1 a: 197 1/s p.,
1 b: 67 p. 1 c: 64r/a p.) Hp. Godkänd.

4. Ch. Clodo Qreifson au Rekola, schäfer,
förare Herr A. Heltgren, 326 2/a p. (1 a:
198 p., 1 b: 70 p., 1 c: 58 ,/s p.) God-
känd.

5. Ggnts 7'asch, schäfer, förare Herr N.
Löwenborg. 325 p. (1 a: 203 p., 1 b:
70 p., t c: 52 p.) Godkänd.

G. Ptince Rudi of Lancershim, dohermann,
förare Herr G. Svensson. 320 t/s p. (1 a:
203 1/a p., 1 b: 61 p., 1 c: ä6 p.) God-
händ.

t-. Dollo Leiptson ao Rekola, schäfer, fö-
rare Fru S. Österman. 3061/s p. (1 a:
185 r/3 p., 1 b: 70 p., 1 c: 50 ,.) God-
händ.

8. Marco, dobermann, förare Fru H.
Paulsen. 279 lls p. (1 a: 1561fa p., 1 b:
69 p., 1 c: 54 p.) Godkänd.

G11nts Uloen, schäfer, förare Fru E. Pers-
son. 251 p. (1 a: 176 p., f b: 65 p., 1 c:
I0 p.) Ei godkänd.

SPÅRHUNDAR.
N17ö örjar'lclass:
1. Rqmonas Jacft, schäfer, förare Herr

R. Jansson. 362 p. (2 a: 169 2/r p., 2 b: 85
p., 2 c: 107 1/r p.) Hp. Uppflyttad till
högre hlass.

2. Steppoa.rgens Mona, schäfer, förare
Herr J. Almberg. 358 p. (2 a: 149 p.,
2 b: 85 p., 2 c: 126 p.) Hp. Uppflyttad
till högre hlass.

3. T'itina, boxer, förare Herr J. Widlund,
336')/r p. (2 a: 1{9 p., 2 b: 80'i, p., 2 c:
107'/3 p.) Hp. Uppflyltad till högre
klas§.

01s liuss, rottweiler, förare Herr S. Petters-
son. 230,1s p. (2 a: 142 p., 2 b: 882/e
p., 2 c: 0 p.) Ej godkänd.

Ch. Lill-Jack, dobermann, förare Herr O.
Adoll'sson. 22121s p. (2 a: 158 p., 2 b:
63 2/r p., 2 c: 0 p.) Ej godkänd.

Leddg, schäfer, förare Herr A, Almgren.
2lL p. (2 a: 141 p., 2 b: 0 p., 2 c: 70 p.)
Ej godkänd.

Ctrt'ti Drcelsior, schäfer', förare Herr C. Ny-
gren. 144 1/s p. (2 a: 111 p.,2 b:83th
p. 2 c: 0 p.) Ej godhänd.

Högre klass:
l. Prick au Janabo, rottweiler, förare Fru

J. Brandbeck. 474212 p- (2 a: 170 p.,
2 b: 82 ,1, p- 2 c: 222 p.\ Hp. Uppflyt-
tad till segrarklass.

SKYDDSHUNDAR,
N ab ör jurlclass:
l. Cara, schäfer, förare Herr K. Westin.

469 1/a p. (3 a: 77 1i: p., 3 c: l742lt p.,
3 d:86 p.,3 e: 131 l/e p.) Hp. Uppflyt-
tad till hö6r'e klass.

2. OIs Buster, rottweiler, förare Herr Gös-
ta Olsson 379 p. (3 a:662/s p.,3 c: 141
p., 3 d: 40 p., 3 e: 131 1/: p.) Hp. Upp-
flyttad till högre klass.

3. Rachie, boxer, förare Fröken M. Land-
ström. 307 ,is p. (3 a: 72 p., 3 c: 127
p., 3 d: 40 p., 3 e: 66 2/s p.) Godkänd.

Jac.k, boxer, avbröt tävlingen.

Högre klass:
1. Ch. Foya, schäfer, förare Herr G. B.

Gustafsson. 588 ,h p. (3 a: 56 p.. 3 b:
2221s p.,3 c: 206 p., 3 d: 862/s p., 3 e:
217 p.) Hp. Uppflyttad till segrarklass.

2. Rou, schäfer, förare Herr F. Thelander.
45O 1fu p., (3 a: 0 p., 3 b: 0 p., 3 c: 162 1/*

p.,3 d:81 1/s p.,3 e:2062/a p.) God-
känd.

Segrarftlass..
1. Solcilcers I{ing, schäfer, förare Herr K.

Törnkvist. 6a0 p. (3 a: 80 p., 3 b: 52 p..
3 c: 203 p., 3 d: 40 p., 3 e: 265 1/r p.)
Hp. och Vp. samt championatcert.

RAPPORTHUNDAR.
Nubörjarklass:
l. I{lippuargens Zazzo, schäfer, förare

Herr S. Huber. 361 '1, p. 4 a: 4l2ls p.,
4 b: 187 21, p., 4 c: 40 p., 4 d: 92 p.)
Hp. Uppflyttad till högre klass.

2. Vinland Viren, airedale, förare Kamrer
E. Slndkvist. 355 th p. (4 a: 45 p., 4 b:
I50'/s p., 4 c: 6l p.. 4 d: 99 p.) Hp.
Uppflyttad till högre k1ass.

Uloamons ?(lipp, schäfer, förare Herr B.
Thorberg. 244 113 p. (4 a: 45 p., 4 b:
137 p., 4 c: 62 1/: p., 4 d: 0 p.) Ej god-
känd.

Högre klass:
1. Solziftels Pajas, schåfer, förare Herr

O. Arvidsson. 522 p. @ b: 214 p., 4 c:
58 p., 4 d: 250 p.) Hp. och Vp. Upp-
flyttad till segrarklass.

' ANLAGSPROV.
Trottens Trots Allt (Chips), airedale,

ägare Fru E. Tegndr, förare Herr Gun-
Den förnämligo funk- nar Olsson. Godkänd.
tionörsstoben vi{ som- I(ing, rottweiler, ägare och förare Ingen.
mo tävling. jör E. Ringström. Godkänd.

l-



Anlagsprov saml lävling
Iör rapporl, och siukvårdshundar
vi d Helenelund den lB mai lg4l

Qöndagen tlcrr l8 rna.i avhöll Sven-
\)ska BlukshundkluLrlren sin slora
vårtävling för rapport- och sjuk-
vårdshundar samt anlagsprov vid
I(ista (Helenelund). 29 hundar hade
anmälts till tävlingen, varav 5 st. i
rapport, 6 st. i sjukvård och icke
mindre än 18 st. i anlagsprovet, vil-
ket bådar gott för komrnande täv-
lingar. Schäfertiken Cara samt aire-
daleterriern \rinland Vixen misslyc-
kades i rapportföringen, varför bå-
da avbröto tävlingen. Prislistan över
proven fick fötjande utseende:

ANLAGSPROV.
'f arras, schäfer, het. S. K. K. 5:-, äg. o.

förare Herr S. Kihlbelg. 161 'z/r p.
Ggnts Fellow, schäfer, äg. o. förare Helr

Nils Hall. 151 '/: p.
'I'atja, 532 RÄ, schäfer, äg. o. förare Fru

Herta Boman. U7 lls 
1:.

Pttck, 7954 PP, Lroxer, äg. o. förale Fru
Anna Weinitz. 144 1/s p.

Charlas -8r., schäfer, äg. o. förare Fröken
Ann-Mari Karlsson. 143 p.

Entir au Rekoltt,965 PP, äg. o. förale Herr
Knut Rundgren. 138 1/s p.

Fänrik A. Åströ m från orm6-
hundvösendet hor med hiälp
ov hund uppspårot en sårod.
(Stockors Guldbrondson l)

Iel1, rottrveiler', äg, o. f örare I'Ierr Slen
Hydön. 134 2/s p.

Inelly, dobermannpinscher', ä9. o. förare
Herr Tole Karlsson. 133 :/s p.

Sctssu, 200/+ PP, boxer, äg. o. förale Herr
Arne Ros6n. 133'z/s p.

Zepp, schäfer, äg. o. förare Herr Vilh.
Gusllvsson. l2U:/s p.

I(ing, rott.weiler, äg. o. förare Fru Sonja
Anstrin. 128 1/n p.

Säterji)ntans Blottdi, 433 PP. schåfer, ä9.
o. förare Flerr Folke Tr'1'sån. 117 p.

Ta.rras, 201it PP, boxer, ä9. o. förare Herr
Ringstr'öm. l0{rh p.

I{ippg, sciräfcr, äg. o. lörare Herr Gustar.
Johanssotr. 101'z/s p.

Cozie, 2420 PP, dobermannpinscher, ä9.
o. förare Frh. Astrid Norberg. 96 2/r 

1r.
Prisse,2924 PP, boxer, äg. o. förare Helr G.

Hagström. 96'/. p.
Ropl au Nitali, 2294 PP, borer. äg. o. fö-

rare Herr S. Brovall. 71 :: p.
RoggJi, 2051 PP, schäfer. äs. o. förare Herr

Gunnar Ekstedt. Godkänd.

RAPPORTHUNDSGRL PP,

Nyb örjnrÄ1ass.

Siiterjtintans l(ing, schäfer. ägare Herr S.

Granlund. 1 pris. Hp. 3;6'J, p. Upp-
flyttad till högre klass.

Högre klnss.

Diro, schäfer, ägare Herr H. Gelin, Upp-
sala. 1 plis, Hp och Yp" 51{ t/, p. UpP-
flyttad lill segrarklass.

SegrarÄ'1ass.

Sokilcers Pnjas, schäfer, ägale Herr Otto
Arr idsson. I pris. H1r. och Vp. -160 :/r 1r.

Ch. cert.

S.]UKVÅRDSHUND SGRLTPP.

NybörjarÅ1ass.

Prins Rudi, clobermannpinscher, ägare
Helr Gunnar Svensson, 1 pris och Hp.
il'l421t p. Uppflyttad till högre klass.

Björnholnret'ts Soga, boxer, ägare Herr Hel-
rnan Sunclell. 2 pris. i331 '2/s p. Uppflyt-
lad lill lröqrc klrss.

I)ollo uu Rekola, schåfer, ägare Fru S. Os-
terman. 328 2/e p. Ei uppflyttad.

Iilippurtrgens Zazzo, sl:lnäfer, ägare Hem S.

Huber. 326 1/s p. Uppflyttad till högre
klass.

LIögre klass.

Arnolas 1,onn, schäfer, ägare Hert Bror
Wennstr'öm. 1 pris, I-Ip och Vp. 450'9/s p.
Uppflyttad till segrarltlass.

Epp tru Rekola, schäfer, ägare Fröhen
Ruth Ehstedt. 2 pris och Hp. 444 P'
Uppflyttad till segrarklass.

Ernst Guldbranrlsson.

En <rv klubbens mest cnergisko
kvinnligo förore, fru Hildur
Poulsson, med dobermonn-
pinschern Morco,

Här ovon presentero vi klub-
bens frömrio medlemsonskof-
fore under året, fröken Astrid
Norberg, med Souzie.

Tre fromslående schäfror pä

utställning. Frän v.: fru lris
Sodenius m, Chomp. Solåkers
Coius, Knut Törnqvist m.
Chomp. Solåkers King och S.

J oh o n sso n m. Socco Excelsior.
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YARTAVTIIUG I HEIENEI,UIUD ItBlU 2d MAI
SKYDNSHUiTIIAB
§öndagen den 25 ma.j avslutades
rs,vårells evenelnang nrcd tävlingcn
för skydds- och spårhundar.

För skgddshundctrnas vidliom-
mande ltlev anslutningen opåräknat
livlig med icke mindre än 15 delta-
gare, fördelade med 6 st. i n_vbör.iar'-
klass, 3 i högre och 6 i segrarklass.
De olika raserna representerades ar-
7 st. schäfrar, 4 boxel. 3 rottrveiler
och l dobermann. Så gott som samt-
liga glädiande nog anmärkning-sr-ärt
goda typexemplar.

De olika klassvinnarna hade gott
om poäng tillgodo före tr-åorna. Så-
Iunda hade nvbörjarklassens ele-
ganta Ritzie, sorn i förhi-^åencle sagt.
l'ördes utmär'kt rä1.28 poii rrg nteirr
än s5-nrpaliske oclr slilige Ols C.ar.r..
I högre klass rehabiliterade sig kraf-
tiga Cara frir tidigare i virr något
svaga prestationer mecl att övcrläg-
set slå sin tr,åa. Ror'. mecl 48 poäng.
Ch. Foya i segrarklassen gjorde skäl
för sin titel och gick med schrvung-
och rutin fram till segrarplatsen
med hela 55 poäng^ till ör,crs mot
nyhlir.ne Ch. Solåkers King, sotn
ingalunda g-.jorde någon svag pres-
tation,

Spårprouen lychades över förvän-
tan 

- 
endast 3 misslyckanden 

-trots att flera besvärliga faktorel
inverkade, torra marker, stark vär-
me, blåst och korsade srrår. Vid upp-
letqnde au f öremdt på större o*.åde
visade hundarna däremot genomgå-
ende svag stör'ning. Området gc-
nomsöktes e.i tillnärmelsevis grund-
ligt av någon hund och det perfekta
söket, med hö,id nos, såg man ytterst
litet av. Träna i mera kuperad ter-
räng, lägg föremål på stenar och
häng upp dem i träd och buskar
och inlär från början stövningen
riktigt med sick-sachdirigering över
fältet. 

- 
Appcllen. som ,iu är .\ och

O i utbildningen, brast betänkligt i
en del fall, särshilt i nybörjarklass,
där grunden härtill skall läggas. 

-Momenten loL'trlsi nttc oclt l;ttrtkliir
stod procentuellt i hög klass.
I skgddstjcinsfen är man i allmän-
het inne på rätt t äg och några en-
staka misslyckanden i vissa mo-
rnent, utgöra endast de undantag
från regeln, som'äro ofrånkomliga.

Av efterföljande prislista med an-
givning av genomsnittspoängen i

olika rnornentgrupper torde i övrigl
lramgå r'esp. hundals lel och l'ör-
tjänster.

PRISLISTA.
Sltll dclshttnclar :

Ngbörjarklass: (Siffrorna inom parentes
cfter poängsumrnan ange gJenomsnittspo-
ängen i följande momentgrupper i tur och
ordning sålunda: spår, appell, lokalsinne
och karalitår samt shyddstjänst).

1. Ritzie, boxer, förare Fru E. Andersson.
105 p. (71 '?/s-140 

1/s-84 1/a-105 ,/r).
I{edersplis. Uppflyttad till högre hlass.

2. Ols Ccrr, rottu,eiler', förale Fru NI. Rön-
str'ön. 377 p. (.i12lr-126 1/s-90-86.)
Ilrtra plis. Uppflytiad till högrc lilass.

:1. (.1'1. LilI-Jacl, dobcunann, förare IJerr
O, -{dolfsson. 356 p. (56-154 18-90-
;.lr ,r. Godl,änd.

1. Rocci,:. borer. för'ale Fru R, Sundqvist.
3.i6 1 r p. ti2 151-0-113 1/3.) God-
känd.

i;. FrrcLie. lrorr:r. lijt'are Frölien N{. Lanri-
striim. 271 p. 50:/s 12{ 1/r-40 59.)
Goclkånd.

6. .Rlo. Irr-rrer. firrart Fnr B. \'ikn.r:rns.
233 I I,; p. i0 r',r 69 ;0 {j3 3"a. r E i
goclkänd.

Hi)ge klass: rSiffrorna inom parentes
cfter poängsumman anSe genon.rsnittspo-
iingen i följande momentgrr-lpper i tur och
oldning sålunda: spår 

- 
uppletancle al

f iilernål 
- appell 

- lokalsinne och lia-
rrkliir' - sk1'ddsljänst.,
7. Crtra, schäfer, förare Herr K. \Yestin.

576 1/r p. (66,/,-28-191 :,/:-86 201.i
Hedersplis. Uppflyttad till sesrarklass.

2. Roy. sclrä[er. förrre Helr F. ]-helarrdcr.
528 1/s p. (862l1-20-l5i 't. 81 ?/s-
202 1/s.) Exlla pris Uppfll'ttari till seg-
larlilass.

3" Treua, rottrveiler, förare Hen. G. Pet-
tersson. 4B7 p. (66 ,h-20 158-7.1-
1681/8.) Uppflyttad till segrarlilass.

Segrarlilass.. (Siffror.na inom parentes
cfter poängsumman ånge genonrsniitspo-
ängen i föliandc momentgrupper i tur oclr
ordning sålunda: spår 

- 
uppletancle av

fiilemål 
- appell - haraktär 

- skvdcls-
I järrsl.

1. Clt. Foga, schäfer', förare Herr G. B.
Gustafsson. 66211t p. (66 ,7r-UO-
I99 '/8-40-306.) Hederspris och S
Vandringspris. (Ch.-cert.)

2. Ch. Solåkers /(ing, scäfer, förare lIerr
K. Törnkvist. 607 1/3 p. (56-46-195-
10-270 113.\ Hederspris.

3. Ch. Klippuargens Zazzo, schäfcr., förare
Herr S. Huber. 576 llz p. (,72 55 ,/r-

185 1/r-+6-223 :1,.1 Extrapris.
1. Arno[as I-ona, schäfer, förare Herr R.

Vennström. 560 1/3 p. (0-4G ,/s-205

-40 
268 '?/s.) Godkänd.

5. Bi.sse-lills Cis.si. schiifer. förare Herr N.
Andersson. 493 ,/s p. rc-47 alt-757 2lB

-28-266'2/a.) Godhiind.
6. Ols Bu ster, rottryeiler, f örare Herr

Gösta Olsson. 162 p. (0.-38-14411-
_10. 289 r/s.) Godhänd.

P. Sundquist.
Dontarnas orclf.

SPÅNHUNIIAN
f spår'hrrndstävlirn. sorn ägde l'utn
I söndagen rlen 25 rnaj vitl Hcle-
nelund hade 6 hundar mött upp; 4
schäfrar 1 boxer samt 1 rottweiler.

Vädret var härligt med sol och
\rärme. Hundarna klarade i stort
sett bra de olika proyen.

I ry1bör jarklass var Vargens
Excelsior bland de bästa i lydnads-
dressyren samt klarade budföringen
med glans. I spårningen lvckades
han inte fullt så väI, men blev god-
känd.

Schäfern Rarnonas Reio låg hra
till i lydnadsproven men missade i
Iiudföring och kunde därför ej be-
cliirnas i skott. Hon ;4^jorde ett bra
spårar"bete.

Schäfern Astigårcls 'Ianja \rar bra
i hopn och införighet. Hon fullföl,i-
de e,j spåret och kunde ej godkän-
nas.

I högre /c/ns.s deltog schäfern Ra-
monas Jack. Han visade sig god i
l),dnads- och karaktärsproven, men
vid linspårets slut lyckades det ho-
norn inte att finna apporten.

Då apporterna voro ovanligt små
och hade ring^a vittring, och då det
yar sannolikt att den sista appor-
ten borttagits av någon, beslutade
domarekollegiet att godkänna pro-
vel. , Personspå ret » misslyckades.

Boxerhunden Titina tävlade också
i clenna klass och visade upp ett gott
arbete, hon klarade fu1a »personspå-
ret ».

I seqrnrklrtss dellog roltweilern
Prick av .Ianalto. Han var i genorn-
snitt bra, men arbetade myckeI
lårrgs;rrrrl i lvdnadspl'oven. I .per-
sonspåret» erhöll han lletyget god-
känd.

SP,\RHUNDSKLASS.
Ny b ör1'ar1c/nss.

Rqnton,ts Hr,io. äqarc llerr Ragnar R.iuhr.
.'tl7 '/r p. I lrris oclr Hp, Uppflyltad
till högle klass.

l'ttt'qtns E.rcelsior. icarc Fologrrf Uno Fr.i-
bcrg. 327 r/r p. Exlrapris. Ej uppl'11'l-
tad.

Astiorirds Tan.ia, ågare I{elr K. O. Ilriks-
son. 19:1 p. Ei godkänd.

Högtre lclass.
Iiiura, ägarc Herr .Ionas Vidlunri. 3ti8 p.

1 plis och Vp. Ej uppflyttad.
Rumontts ./acft, ägare Herr Ragnar Jnns-

son. 288 p. Ej godkänd.
Segrar'Å1a.ss.

Pri<:k au Janabo, ägare Fru Jtrdit Bram-
bcck. 362 p. 1 pris och extraplis.

A. Tingström.
Prisdonture.



Pregsens represenlonler
med dir.Rosengren (nör-
most) beundror konslo-
pel Annsbergs Pucks
monorbeta somt vockro
sleg klöttrin g,

En kYortett ur Stock-
holmspolisens slrongo
gorde komplelterot med
Axel Hellgren löngsi till
höger d bilden. Frän
vänster: konstoplorno
A. Annsberg m.6/ro Puck,
K. Krontz m. t/ro [ord.
G. Holmsiröm m. 13,/a Cor.
ley och P. Svonström
m. !/a Frei.

S. B. K. orrongeror
uppvisning för
pressen
Hiirom sÄ'rruer Suenskq Dagbladet:

,,\är ett säIlskap pressmän i går'
intogo lunch på Piperska N,{uren,
tingo cle plötsligt liesök av en f,yr-
hent buclbärare, liöpman A. Hell-
grens schäfer Clodo, som medförclc
ett brcv med inbjudan till en upp-
visning i tiänstehundsdressvr på
Polishusets gård. ['Ian hörsamrra-
de mangrant inbiudningen och l'ick
vid den intressanta demonstratio-
nen, som leddes av övefkonstapel E.
Stohrn, och vari förutom Clodo yt-
terligare några fyrbenta r,änner till
denne deltogo, ett imponerandc in-
trt-ck av cle resultat, som kunna
uppnås genorn rationellt driven po-
lishundsdressvr. Hundtruppen lvst-
rade till kommandoorden lika fclmt
sorn ett kompani gamla r,äldrilladc
soldater och ingenting klickacle. \ri11
ett cfterföliande moment, omfattan-
cle spårning och fasttagande av för-
brytare, utmärhte sig särskilt kon-
stapel Annsbergs Puck på ett siitt,
som bådar fiiga gott fijr medlemrni,rr
av de långfingrades skrå. Uppvi:s-
ningen var anordnacl mcd anledning
av den instruktörsvecka Svenska
Bnrkshundklubben anordnar här- i
Stockholm 18-25 maj.,
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Qvt'trskr Rlrrlislruttrllilul'l'orl nuoltlllad(' i
tJStocltlrolm l8 2i rna.i ctr l<rrt's fiir ut-
bildning av f rivilliga bitriidande instluli-
ttirer idressörer) r'id utbildning av olilia
slag av tiänstehundar för vissa statlig:r och
homrnunala myndighetcr, bl. a. föt hent-
r'ärnen och inclustribevakningen. Kurscn.
sorn delvis hestods av statsanslag. stod un-
der medverliitn av Svenslia ;\t'nr6hutrdvä-
sendet. Kursen räluracle c:a 10 del t:rgartt
flrir-r oliha delar al landct.

I ansiutning till kulscn :rrratrElerarles etr

;t:l::':t::.::*

i;l

,1,8f#i

Uppvisning vid Ilelenelund
iör kursdeltagare

a
rrlrpr i-snin! f iil rlellaglanra ft 'Iätvafiiltcl i

rliri ilrrr ir\ arrn6hutrdr,äscndets ledning
nrcel ,1t'.s chef. rnajot Einar Edströrn, i
slets(It. -{r'etr Sr-enslit Iiennellilulrbt'tt t'e-
plesenter:rcles :rv cless selirctet'are. It'ihcrt'e
(larl Lruhusen.sarnt doktor R. i)r'tegrert.
['pplisnin:en irgde rurn r.id liluhbcns sport-
strrga r id IIt'lenelunrl och pirgick så gott
som ht-Lt rla{rn.

Spårhunclarnn l:iir.iaclo dagens at'bctr'.
r-:rlefter raI)i)ort-. s.jull'irlcls- och sli-vdds-
hunclal fingrr lise sina färtligtreter. LIpP-
r-isningcn rlsluIrrcles med lydnatlsproY. \'11l -

vir.l man licli tillfiille sc. ratl r,iilutbildadc
lrrulishrrnrlar kunnrr prestert. Charnpion
Fo1'as planklilätlrinq på iirer' 2 rnelcL setl-
terades lii'ligt ei' puhlilien likaväl sorn liplr
av Reliolas och Ruch' r'. Lancclshints fält-
lrbcte som sirrhr'årclshrtntlrr. Iclic mitrst
effehtfull r'ar Caras rappoltföring på crr
striiclia av c:a 1 mil. då hon på sista striic-
l(an utsåtles för' allehlndl irrilationer. nlcn
docli splang sin r'äg fram fullliomligt olrc-
riird. För ör'rigi utförde samtliga delta-
srande hrrndal sina prestntiotter slnncrligen
{iiltiiinstfrrtlt och -siilierliscn finqo de in'
Iresser:rdc saliliunniq:r ctt gott iutrlcli av
rlet arhetc som klublren oclt <lt'ss instntli-
törcr utfiirt.

il:::111'':.fiil . : 1:;';i:;r

b*#

t.

2,
3.
4,
5.

6.

Chomp. Coro, ög. K. Westin ålerkommer fr.
9 km. ropportslröcko.
Corq återsöndes.
Fru Brombeck sötter Prick qv Jonobo pö spår.
En "bukeii" vqckro brukshundqr vid Helenelund.
Arm6hundvösendels represenionter. Fr. h. Serg.
H. Johonsson, Iöii. F. O. Bergström, chefen,
moior E. Edsiröm, skolch. ryttm. C. G. Wollmon
och fönrik A. Aström.
Kursdeltogore, funklionörer m. m. onländo till
klubbens lröningsplots vid Helenelund.



{ä},n*nr;

Cr.crrslir llr.rrl,.hrrrtrlklrrlrlreit nrtot dttlde i

l)Slocklrolnr l8 -..1i rrtr,i ctt kttrs liir ul-
hilclning ar" lrivillig:i bitriidantlc instruli-
törcr f ihessiirer t vi<1 utbilclning av olika
slag av tiänsiehutrrlar löl visstr sla"liga och
kornmutiala m1-ncligheier. bl. a' [ör hcm-
r'ärnen och industribevakninqen. Kursen,
som dch'is bcstorls ar- slats:rtlslag. sto<l ttu-
cler medverlittn av Svcnslia --\l'r-n6hrrndrå-
sendt't. Kursen räliuade c:a {0 del tagat'c
fr'år-r oliha delar ar- landet.

I anslutnilrg till liursen alrangt'rar-les etr

' r':r:::.:,ll.r:a:t.t.ii,r.lli::lii., ' .:i:rrrrr".'-ii,:li:r,,il,l::it!Liii:i;tliiliii

Uppvisning vid Ilelenelund
lör kursdeltagare

a
rrp;rr,isning Iiit' rlellagarna ir .Iiirvnlältet i
rrii..,..u .t aln6hluclviiscnrli't' ledrling
tned tless chcf. maior Ilinar ]idstriinr' i

spetsen. Även Sve'nslia Iientrcllilrthhtrl t-t-

;iresenterlries av dess selircterarc..lrihert'e
C:rrl l,etrhusen samt dolitor I'r. Ortesren
fippvisningen ägde ntn vid lilrtlrlrtrrs sport-
stu.gr vid Helenelutrd och piiSick si qolt
som irela <lagetr.

Spårhunclaura lliir'.iade dagens arltelt''

"o.åft". rapport-, sitllivårcls- och slil-dtls-
Irrrndal fin.qö vis:r sina fär'ciight'ter' l-1ip-
visningcn avsltttadcs rned lydnadspro\-' 1 :1r-

vid rnan fich tillfätle se, r'arl riihrthildnrlt
lrruhshunrlar liunn:r prestcla. Champiotl
Foyas pltrnlililättliug på över 2 mctcl setr-

ter'ädes'livligt 11' puhlihen iili:rväl sorn Iip1r

av Reliolas och Rrrdv v. Lancclshims flilt-
tlbete som sitrhr'årclshunclar'. Iclie minsi
cffelitfull vltl Caras rapportföring pir en

stliiclin av c:a 1 mil. då hon på sista striic-
Iian trtsattcs för' allehancla irritationer" urclt
clocli sprang sin väg fram fullliornligt olrc-

rijlrl. För ö\'rigt utfUrde sarntliga dell'r-
ganrilr: lttrndat sina ptestalioner svntlerligt'tl
l'örtiiinstfrrllt och säkcrligcrr finqo dc irr

tresserrcilc sahlirtnnigir ett gott intrvcli ar

rlct arhetc som lilullben och tlcss it-tstt'rtli'
tiircr utfiirt.

r. :r: : itil: : i

o
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l. Chomp. Coro, ög. K. Westin åierkommer fr'
9 km. roPPortslräcko.

2. Corq ötersöndes.
3. Fru Brombeck säfter Prick ov Jonobo pö spör'
4. En "bukett" vockrq brukshundqr vid Helenelund'

5. Arm6hundvösendels representonter. Fr' h' Serg'

H. Johonsson, löii. F. O. Bergsiröm, chefen,

moior E. Edström, skolch. ryttm' C' G' Wollmon
och fönrik A. Aström.

6. Kursdeltogore, funklionörer m' m' onlöndq till
klubbens träningsplots vid Helenelund'



S. B. K:s ulställningspremiär i Malmö
\ fid Svenska Bnrkshundklrrlrbens
V premiärrrtställning i \lalnrö ha-

de jag nöjet döma den mest homo-
gena och vackraste sarnling boxer,
sorn sannolikt visats i vårt land.

Detta resultat var helt beroende
av köpman Fogelbergs mångåriga.
målmedvetna arbete till vår boxer-
avels fromma. Genomgående var
detta arbete synbarligen bedrivet ef-
ter noggrant urval av hlodslinier.
Resultatet var så markant, att jag
än en gång måste väclia till boxer-
uppfödare ute i landet att icke trte-
slutande välja sina avelsdjr.rr med
hänsvn till dessas placering i prislis-
torna. Som belägg härför vill iag
frarnhålla, att hunden nr 3, Rolands
Rekr1,t, siälv endast nådde andra
uris i öppen klass, men att salnmå
hund suveränt dominerade ayels-
klassen. En annan sak, sorn var på-
taglig beträffande dessa vackra ltox-
erhundar var, att inte en enda hund
visade tendens till dräsling, vilket
helt berodde nå nospartiets. speciellt
undelkäkens kolrekta utformning.

Bland Riesenschnauzer visades
förutorn dc gamla välkända stiär'-
norna ett par synnerligen lovande
unghundar, av vilka nr 28 Babs X,Ia-
ritza har alla förutsättning-ar att g'å
långt.

Till r,åra värdar, Svenska Brr.rhs-
hundklubbens lokalstyrelse i]Ialmö,
framför .iag mitt tacli för några an-
genäma dagar. Min ringsekreterare,
veterinärmedicine kandidat Ohm,
har iag anledning särskilt tacka.
enär han förutom ctt charmant
skött sekreterarskap ä.ven visade
mycket stort intresse och stort kun-
nande beträffande arbetet i sin hel-
het.

Här nedan föl.ier mina anteck-
ningar om de olika diuren.

Boxer.
l. Puck.

Äg. Fröhen Ingehorg Mårtensson. 2
pris u. l<1. Rätt välbyggd, men för liten
hund rnecl en aning lång rygg, dess-
utom svaqt sänlit över manken. Bla
hen, tassar och gång. Svansen för högt
buren. Riitt välskuret huvud, rnörka
ögon och bra bett, nospartiet dock
ännu för tunt.

2. Amiral 2025 PP.
Äg. Lantbrukare Axel Mårtensson.
I pris ö. kl. 2 pris s. hl. Suhstansfull,
livadratisl<. välstiilld hund. Korset
dock en aniug för kort. Bra ben och
tåssar. 'fypisht huvud med mörlia
ögon. Underbettet docli väl hraftigt
marl<elat.
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3. Äolands Rekrgt 27 PP.
Äg. Tandläkare Call Gustaf Stern.
2 pris ö. kl., 1 pris avelsklass, heders-
pris. Substansfull, väl byggd, något för
grov hund, speciellt beträffande hals-
och frontparti. Dessutom i onödig
överliondition. Benen något för' veha
i förhållandc till den tunga hroppen,
korset fiir brant. Korrekt huvud rned
vachra ögon (utställningens vackraste
boxeransikte). Bettet hunde ha r.arit
bättre.

4. Rolctnds fTlster 23/t6 PP.
Äg. Köpman A. H. Fransson. 1 pris ö.
hl., 3 pris s. kl. Kvadratish, välbyggd
hund rned bra djup. VälstäIld med bra
ben och tassar. Vnckert huvud, ögon
och bett.

5. Rolands Uns 2345 PP.
Äg. Köpman A. H. Fransson. 1 pris ö.
h1., 4 pris s. kl. I stort sett lih nr {.
sin helbroder, men något hlachare i
fårgen och en aning lösare tassar.
Halspartict ävcn något lösare och grör'-
re. I övrigt en prima hund.

6. Rolands York 45B RR.
Äg. L{åtare Gunnar Nilsson. l plis ö.
hl. Kvadratish, välställd hund, docli cn
:rning krum och något för brant kors.
ej fullt ren i färgen. Vacliert huvud
rned underbart mörka ögon och hra
bctt. Nospartiet dock i tunnaste laget.

7. Sir Puclt.
Äg. Konditor Eggert Darin. 3 pris ö. lil.
Kraftig, väl lång hund med något sän)rt
rygg, för' svaga ben och tassar och liir
högt buren svans. Hur.udet ei ttpislit
och sotigt i färgen. \rackra ögon och
hla bett.

8. örbr1hems husar 1988 PP.
Äq. I(öpman H. .\. Fogellrerg. 1 pris ii.
lil.,1 pris s.lil., certifikat. hedersplis.
Kvadratisk, substansfull. välhvggd
hund. \/älstälid med bra ben och tas-
sar, dock för' r.rän'arande något över-
tränad. Utmärlit huvucl med miirlia
vackra ögon och bra bett. En char-
nrant unghund.

9. .4spn.sia.
Inställde sig ej.

10. Dolltt.
Äg. Herr Åhe Rvdell. 2 pris ö. k1. Bla
kroppad, vä1stälkl tili. Torr. r-acker
hropp och hals. I-Iuvudet tyr'ärr otl'-
pisht rned för långt, tunt nosparti, bra
hett. men ögonen i ljusaste laget.

ll. Gri-Addo 457 RR.
Äg. Skolflickan Johanna Hellströn-r.
3 pris ö. kl. En liten, rätt välbvggd tik,
men för trippig i gången och oren i
färgen. Ilätt bra huvud, men orent i
färgen. Rra ögor.r och beti.

12. Rolanrls Tririe 2391 PP.
Äg. Ingcniör E. 1'h. Christianson.
1 pris ,ii. kl., 1 pris s. hl. Cert. H. P.
En vit och hrun. skäckig tih, vacliert
bvggd och r.älställd, med ovanligt
diup. Korset en aning för brant. Tiken
behöver cirka 2 ä 3 kg. ytterligarc hull
för att dölia r1,ggen, som stundom
framträdde för skarpt. Utmärkt huvud
och ögJon. Rettet kunde ha varit klaf-
tigarc. En charmant vaclier och trev-
lig til<

13. Rolands Yua /t64 RR.
Äg. I{öpm:rn H. A. Fogelberg. I pris ö.
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hi., 2 pris s. hl. Substansfull, kraftig,
r'älbyggd tik. Korrekt ställda, bra ben,
tassarna ännu något ungdornligt mju-
ha och en aning fransysha. Charmant
vachert huvud, ögon och bett. En ut-
märht tik.
)rbghems Aid« 463 RR.
Äg. Ilerr Rubin Freij. I pris ö. hl., 4
pris s. hI. Kraftig, välbyggd tik, docli
för närvarande iclte i bästa kondition.
Yälställd med bra ben och tassar. Vac-
hert huvud, ögon och bett. En prima
tik.
örbghems Gamba 1990 PP.
Äg. Herr Rubin Freii. 1 pris ö. ltl., I
pris s. hl. Cert. H. P. Ovanligt kraftig,
välbyggd och välstäIld tik, bra ben och
tassar. Vacliert, typislit huvud, vach-
ra ögon och bra bett. En charmant tik.
Örbuhems Glorg 1991 I'}P.
Äg. Skeppsredare Mauritz Jonasson.
1 pris ö. kl., 3 pris s. kl. Välbyggd,
Itorrelit tih, doch något vekare än hel-
s)'stern nr 15. Vackert huvud, men nos-
partiet borde varit bättre utfl'lIt. Err
god tik, docli en aning skygg.
Rolands fuIaster.
Äg.Direhtör \Vilhelm Edner. 1 pris ö.
kl., 2 pris s. kl. Vacker, ll-adratisk
hund, välstäIlcI, mcd något för veka
hen. Halsen något för Iös. Tigreringen
rätt vacher. Bra huvud, ögon och bett,
nosen dock något för tunn.
Rolands Sumftig 25 PP.
Äg. Flerr Eric Larsson. 1 plis ö. kl..
1 pris s. kI. Cert. H. P. Kraftig, hvad-
ratish hund med bra-djup. Välställd
n-red bra ben och tassar. Tigreringen
något svag. Vackert huvud. Ögonen
hunde dock ha varit mörkare och bct-
let vachrare.
illarmons [Iarro 656 PP.
Äg. Herr Eric Wern6r'. 2 pris avels-
hlass.
Allis 2788 PP.
Äg. Lanthluhare Axel Mårtensson. 1

pris ö. lil., 1 pris s. kl. Liten, liompakt,
bra Iiroppad tik, mörkt tigrerad. Bra
ställd. Goda ben, dock en aning trång
I'ram och något fransysli. Vachert hu-
vud, ögon och bett. En god tik son'r
vinner på grund av när'maste konkur-
renternås dåliga hondition.
Ronn11 791 PP.
Äq. Litograf Göte Månsson. 1 plis ii.
hl., 3 pris s. kl. Rra hroppad, välstälId,
holrekt tih, doch i fiir dålig kondition
eftel valpning. Vacliert, välskapat hu-
vtrd, dock i lättaste laget. Bra ögon
och bett. En god tih.
Rolnnrls Ollie 1892 NN.
Äg. Herr Eric I-alsson. I prrs ö. kl., 2
pris s. hl. Väll-r5rggd. horreht lili, men
i dålig hondition efter valpninq. Vac-
l<elt. typisht huvud, vaclua iigon och
bla bett. En utmärlit tili, om man bort-
sel frår.r den tilifälligt dåliga hondi-
tion en.
sipps.
Äg. Fru Emy Segerborn. 3 pris ö. lil.
Rätt hra I<roppad, men r,ä1 hulliq li-
ten tili, svaga hen och hundna rörel-
ser, ollrperad. lluvudct alltför mops-
hetonat och ögonen fiir liusa. Ilra bctt.
N,[ed tve]rsamhet premierar jag denna
rik.

lJ.

15.
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l08.Dansft Ch. Rolands Kadett. 743 MM.
Äg. Köpman H. A. Fogelberg. 1 Pris
avelshlass.

Riesenschno uzer.

24. Rog au Lillbo 2813 PP.
Äg. Fru Margit Wistedt. 2 plis ö. hl'
Ilätt vacher, hlaftig hund, dock en
aning för grund. Tendens till över-
byggnad med åtföIjande bunclna rörel-
ser'. Rätt bra ben och tassar, dock nå-
got trång fram. Vachert huvud, ögon
och bett. Hårlaget tyvär'r persian och
något för veht.

25. Emo oon der Baldut'shöhe 2439 PP.
Äg. Banhtjänsteman KarI Rosenqvist.
I pris ö. kl., 2 pris s. kl. Extra pris-
En ovanligt mäktig, korrekt kroppad
hund, bra ben rnen tassarnä något iö-
sa. Något trång fram och en aning
fransysk. Bra hårlag och skägg, men
illa trimmad. Vackert huvud, ögon
samt utmärkt bett. En kraftig prima
brukshund, som borde visats fram i
bättre trim.

26. Champion Tann u. Pfahlhof 253 NN.
Äg. Körsnär Gustal Gavelli. 1 pris ö.
kl., 1 pris s. l<1. Cert. H. P. En hvadra-
tisk, horreht, mycket vacher hund,
doch en aning feminint betonad. Pri-
ma huvud, ögon och bett. En god
hund, å vilken jag blott shulle ha ön-
skat litet mer substans.

27. CIeo au Lindbg.
Utebliven.

28. Babs Maritza 465 RR.
Äg. Avdelningschef John Peterson. 1

pris ö. kl., 2 pris s. kI. Charmant byggd,
vacher ungdom, korrekt ställd med
bra ben och tassar- Utmärht hårlag.
Vackert huvud, vackra ögon och Lrelt.
En prima, Iovande ungtik.

29. Btiggi au Lindbg 380 RR.
Äg. Fröken Inga Lisa Ohlsson' 2 pris
ö. kl. Kvadratisk, rätt bra kroppad
tik, men i dåIig kor-rdition' En auing
skarp i ryggen. Rätt bra ben och tas-
sår, men tendens till hohas. Vachert
huvud, men något för tunt över hjäs-
san. Bra ögon och bett. Bristande kon-
dition och muskulatur nedsätter den-
na tik.

30. Daijla au Lintlbg 466 RR.
Äg. Fröhen Hillevi Sandetl. 1 pris ö. kl.
Vackert kroppad ungtik. Bra ben, tas-
sar och rörelser samt horleht ställd.
Strävt, bra hårlag, men slätt och hårt
åtliggande. Vackert huvud, vachra
ögon och bett. Lovande ungtik.

31. Struael uon der Burg Heldenstein.
325 PP
Äg. Körsnär' Gustaf Gavelli. 1 pris ö.
kI., 1 pris s. lil. Celt. H. P. Substans-
full, kompaht, korrekt tik med bra
ställ och rörelser, korrehta ben och
tassar, Plima huvud, ögon och hett.
En utmärkt tili.

I uppfödarklass erhöll Köpman H. A'
Fogelberg 1 pris för en charmant grupp,
omfattande 10 diur.

Samma pris tilldelades Herr Rubin Frei.i
för en likaledes charmant gtupp, omfat-
tande 5 hundar. G. Carring.

Schäfer.

34. Arna au TrebetgskliPPan 94 RR.
Äg. dir. H. Andreasson, Mölndal,
uppf. herr Herbert Börjesson, NYa

Zibo ovTrebergsklippon
upprepode sin seger
från §" K. K. i Stockholm
och tilldelEdes även på
Molmöutstöllningen l:o
pris i segrorklcss soml
certifikoi. Ägore år di-
rektör H. Andreasson,
Mölndol.

Yarvet. Lagom sior med goda propor-
tioner och Lrra r-inklar. Bra huvud och
bett. Något marktrång. Armbågarna
hunde 't'ara bättre slutna. God karah-
tär. 1:sta pris ö. kl., 2:dra pris s. kl.

35. Barö au Trebergsklippan 2768 PP.
Äg. sjukvårdare Sigfrid Svensson, Gö-
teborg, uppf. hem Herbert Börjesson,
Nya Varvet. Något örerbyggd, ej till-
räckligt vinklad, lösa mellanfötter,
nystar i trav. Bra huvud och bett, bra
ögon, god karaktär. 2:dra pris ö. kl.

36. Enghdlls Arno 320'PP.
Äg. civiling. Yngve Sjögreu, Göte-
borg, uppf. fru Iris Sodenius, Eneby-
berg. Ej tillräckligt vinklad, något
överbyggd och något marktrång. Bra
huvud och korrekt bett, ögonen kun-
de vara mörhare. Mycket god karak-
lär'. 2:drr pris ö. kl.

37. Mollema:nn au Åsabo.
Ä9. chaufför John Eriksson, Göte-
borg, uppf. dir. H. Andreasson. \Iöln-
dal. Medelstor hraftig typ, något
rnarktrång, bättre vinklad bak än
flam, lochig päls. Korrekt bett och
bla ögon. 2:dra pris ö. kl.

l]8. 1?osen,lrous Ali 355 PP.
Äg. dir. H. Andreasson, IlIölndal,
uppf. fabrikör Herhert Lindeman,
Torp. En välbyggd hund med goda
proportioner och bla vinklar. Korrekt
hett och mörka hra ögon. God karak-
tär'. 1:sta pris ö. kl. och 4:de Pris
s. hl.

39. Rosenåous Harras 2503 PP.
Äg. höpman Allan Larsson, Göteborg,
uppf. fabrihör Herbert Lindeman,
'Iorp. En lrra bruhshundtyp med bro
vinklar och väqvintlande steg. Något
miuha mellanfötter. God haraktät'.
1:sta pris ö. kl. 3:dje pris s. kl.

4O. Rosenhous Muck.
Äg. bagarrnäst. Erik Lennartsson,
Alingsås, uppf. fabrikör Helbert Lin-
deman, Torp. Hunden ger ett gott
totalintryck, har goda proportioner
och bra viuklar. Armbågarna liunde
yara rnera slutna. Vägvinnande bra
steg men något marktrång. Bra ögon
och tänder. God karahtär. 1:sta pris
ö. hl. 1:sta pris s. kl. o. hederspris.

41. Rog.
Äg. handlande S. Kulbasa, Trelleborg,
uppf. herr Otto Hård, Trelleborg.
Högbent och överbyggd, ei tillräckligt
vinhlad, marktrång. God karaktär'
S:dje pris ö. hl.

42. Schott 1481 PP.
Äg. entreprenör Otto Lindberg, Kris-
tianstad, upPf. jägare A. Hansson,
Hälsingborg. Ävenledes en högbent
och överbyggd hund ej tillräckligt
vinhlad, ljusa ögon men bra tänder.
Något marhtrång. Ganska skarp till
följd av hård skyddsdressyr. 3:dje
pris ö. ltl.

43. Suarle Peiler 1480 PP.
Äg. stud. P. O. HembY, Wadensjö'
uppf. Berlin och Lundqvist, Västra
Täiup. Oädelt huvud, uppdraget niur-
parti, e.i lillräckli8t vinklad. över-
6vggd och marktrång. 3:dje pris ö. ltl.

14. C,börie 2.
Äg. herr John Jönsson, Lomma,-uPPf.
fru Olga Ahlgren, KvarnbY. Något
överbyggd, ej tilträchlftt vinklad, ej
tillräckiigt brösld.iup, lransysk ställ-
ning I'ra-nr,2 premolarer feles. God
haräktär. 2:dra pris u. kl., 2:clra pris
ö. kl.

113. Rifta.
Spinkig typ, ej tillrächligt vinklad,
rnarhtrång. En premolar felas. Out-
vecklad. 2:dra Pris u. kl'

45. Hella 2, 1964 PP.
Äg. handlande J. Holmgren, TångarP,

"ppf. lantbrukare Äke Gullberg,
Kvarnby. Bättre vinklad bak än fram,
överby§g{, något utåtvridna armbå-
gar. Bra huvud och horrekt bett
God karaktär. 2:dra Pris ö. kl.

46. Katja au Åsabo 2508 PP'
Äg. herr Bertil l-arsson, GöteborE,
uppf. dir'. H. Andreasson, Mölndal'
fräftig bruhshundtvp med rätt soda
propoitioner och bra br'öst. Något
uppdraget niurparti. Bra ögon oc-h

tänder. God karaktär. 1:sta pris ö.. kl',
2:dra oris s. hl.

47. Ziba du Treberqsklippan ti79 PP.
Äg. dir. H. Andreasson, Mölndal,
uppf. herr Herbert Böriesson, Nva
Vaivet. En välbYggd tik med goda
proportioner och bra vinhlar. Ut-
inärkt vägvinnande steg. Mvcket god
karaktår. Bröstet kunde vara hrafti-
gare. Mörka bra ögon och korrekt
bett. Totalintrycket mychet gott' 1:sta
pris ö. kl., 1:sta pris s. ltl' och heders-
pris.

TiIl min ringsekreterare fru Bolm-
ström vill jag frambära ett hiärtliet
tack för god hjälp vid framförandet

-4. Hellqren.av hundarna.
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AIREDALETERRIER,

HUNDAR.

Barbarossa (Buster) 469 RR.
Ä9. Herr Bertil Carlsson, Götcborg.
l:a p. ö. kl.
AdeI och elegånt hund. l'ackert hu-
r.ud med välliggande öron och mörka
ögon. Ojämnt bett, för lång r1'gg, bra
ben och fötter. Goda rörelser
Jack 1314 MM.
Äg. Köpman Carl-Gösta Lundberg,
Malmö. 2:a p. ö. hl.
För' grov och oädel typ. I övrigt väl-
byggd rned goda bruksdelar.
Ruff .

Äg. Boktryckare Oscar Åberg, Tome-
lilla. 3:e p. ö. kl.
Ej önshvärd typ och alltför grov.
Sapper 470 PP.
Äg. Disponent Sven Swärdh, Malmö.
1:a p. ö. kl. 3:e p. s. kI.
Ädel och schwungfull, långt vackelt
huvud. Kroppen något luftig. Rygg-
Iinjen vacker och hra liors, svansen
för kort huperad. Uimärhta ben och
fötter, bra hår och färg.
Trottens Too-de-lo (Tott) 2491 PP.
Äg. Köpman OIof Bengtsson, Göte-
borg. 1:a p. ö. kl. 4:e p. s. hl.
Långt, här-ligt huvud. Oiämnt hett, bra
htopp. Bra ben och fötter och goda
röreIser.
M usset.
Äg. Försäkringst jänsteman B. Ats-
rnarh, NIalmö. 3:c p. ö. kI.
Grov och oädel. Yerhar låst i hahde-
len. Svansen lågt ansatt. I-ösa fötter.
I)åliga rörelser.
Trcttens Trots AIlt (Chips) 1818 PP.
Äg. fru Elfe Tegn6r, Stochholm. 1:a
p. ö. kI. 2:a p. s. irl.
Stor, hraftig men samtirligt myckel
ädel hunrl merl vaclirast länhbara hu-
vucl, öron och iigon. Lång, ädcl hals,
väl ansatt till clen vachra rygglinien.
För dagcn verliarle hunden ej i bästn
hondition, viihet ioq sig ultrycli ge-
nom slapphet i mellanhand och has.
Naturligtvis inverkade detta menligt
på hundens rörelser.
önsurila Stepm«n 1494 PP.
Ä9. Handlande Emil Nilsson, Önsvala,
Diurslör'. 1:a p. ö. hl. 1 :a p. s. hI.
Cert. Hp.

Chompion vid 17 mån.:
Airedoleterriern Ch.

Troitens Trots Alli, som
är fqllen efter den om-
stridde qvelshunden Ch.
Aisloby Bertric, hor er-
övrqt sitt chompionol
senroiionellt hostigt (4
utstöllningo r och I bruks-
prov).

En mycket maskulin och ädei hund
med lagom storlek, som charmerade
genom underbara rörelser'. Vackert
huvud, ögon och öron. Ädel hals och
vacker rygglinje. Överarmarna något
korta och raka. Utmärkta ben och
fötter, prima hår och färg.

117. Champion Aislcrbg Bertric
(Young Aethling) 1315 MM.
Äg. Fru Richardis Sörvik, Göteborg.
1:a p. avelskl. Hp.
Uppvisade en synnerligen förnäm
avelsgrupp. Detta var ingen överrask-
ning, ty hunden har ju redan tidigare
dokumenterat sig som den sährastc
reproduktör av denna ras vi någon-
sin haft i landet.

TIKAR.

Alci Helen 1937 NN.
Ä9. Velkrnästare Gerhard Rosander,
Heleneholm, Malmö. 1:a p. ö. kI.
3:e p. s. kl.
Utmärht typ med vackert modellerat
huvud, bra öron och ögon. Kvadra-
tish hropp rnen något sänkt i ryggen,
bla fronl, berr och föiler.
-llloltu Lei 1938 NN.
Äg. Köpman Ivan Pripp, Malmö. 2:a
p. ö. kl.
Hela framdelen utmärkt, balidelen
där'emot ej av bästa slag. Starh hohas.
Björnehögs Jessictt 443 RR.
Äg. Kontorschef H. Malmström, Träl-
Ieborg. 2:a p. ö. kl.
Grov och oädel. För' lång rygg. Bra
henstomme och hårlag.
Btu'gtt u .Derbgschloss 330 PP.
Ä9. Handlande Emil Nilsson, Djurs-
löv. 1:a p. ö. hl. 2:a p. s. hl.
Enaståendc väl hopkomrnen tiL,
ovanligt sund. Lagom Iångt huvud
med mörlia. vackla ögon, stark rygq
octr bästa fö1ter. Utmärkta rörelser,
.prima hårlag.
Royttl Romnnce 1923 PP.
Äg. Kandidat Stig Ahlberg, Göteholg.
1:a p. ö. kl. l:a p. s. hl. Cert. Hp.
En mychet tilltalande tik av hög
kr.alilet. Charmant huvud och hals.
Prima rygg, d:o bogar, ben och rö-
relser.

Raga au Saza 468 Äl?.
Äg. Helr Fridolf Andersson, Göte-
borg. l:a p. ö. hl. 4:e p. s. kl.
Även denna ett mycket ädelt exem-
plar med långt, vachert huvud och
ädel hals. För lång, men stark rygg,
bra Lren och rörelser,
Önsuolu lleidi 47 I RR.
Äg. Köprnan II. A. Fogelberg, Malmö.
1:a p. ö. kI.
A.del och vacker med korrekt huvud.
Löst hatsskinn, prima kropp, hår och
lärg. Bör siq bra.
Onsuala Lttika /+72 RR.
Äg. Handlande Emil Nilsson, Djurs-
löv. 1:a p. ö. hl.
Mychet god typ. Välbyggd rnen för'
liten. Vachert huvud, öron och ögon.
Ilra hen och fötter, utmärkt päls, rör
sig väl.

ROTTWEILER.
Clr OIs Carr 407 NN.
Äg. Flu Märtha Rönström, I{öglands-
torget. 1:a p. ö. kt., 1:a p. blh. kl.,
1:a p.s. kl., cert. och Hp. Är ert gam-
mal sege'rvan hekant rned stora för-
tjänster såsom en rnycket god typ.
Hans fel ligger i ryggen, som är för
lång och något sånkt och bakdelen,
som är en smula stel.
Donng 2797 PP.
Äg. Kontrollör Eric Ericsson, Malmö.
3:e p. ö. kl. Har ei den rätta tYPen.
Huvudet är för långt, srnalt och jaki-
hundsbctonat, Öronen äro för stora.
Ögonlochen invuxna. Står fransyskt
och är överhyggd.

Carl Leuhusen.

klr,fin 
srr,ttt 
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56.
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K arl skro n fl-

avd elnin U en s
Iävling den 15 iuni lg4l

Qölrdirgerr dr.rr Ii .jrrrri irr lriill Svt'rr-
,.)sli:r Blukshrrnrllilulrl,crrr lokirl:rr'-
delning i I(arlskrona sin för'sta offi-
ciella brrkshundtävling i Vämi)
park med tio cleltagande ekipage.
fvra i skydds- och sex i anlagsprov.

Då clet icke var rnöjligt att erhålla
rner än en prisdomare i tlakten, nöd-
gades kluLilten säncla iclie rninclre än
f1,ra prisdomarc fr'ån Stockholrn,
herlar Stohrn, lullmäktig. Gulcl-
brandsson, Hellgren sanrt unclerteck-
nad. Herr Bolmstlrim, gamrnal
stockholmare, nl1l1rcr'åt rlalmiibo.
var den ende, som liuncle rrppltrin-
gas i orten. Sålund:r rnåste m:tn otvi-
r,elaktigt krtmnta till clen slutsatsen,
att någonting rnåste gör'as för rrpp-
clagnnde av Iänrplig-.Lt prisdomar.-
aspiranter litet r-ar stans i landct. ty
i rrnnnl Irll torrlr. dvlika lävlirrgal.
korlma att bliva allt fcir betungaudc
lirr klubbens elionomi. \rid detta
tillfälle var- lolialavdelningens ord-
ftirande,. statspolistnan Alllin Jo-
hansson, liallad sonr prisclornar::rspi-
rant.

,\NL.\GSPROY:
Er au'l'rossö,

förare helr Olle Nilssorr, ägar.c statspo-
Iisman Alltitr .Johansson. utlirrde ctt gott
spårarbete och hlev goclliiind i cle flesta
lydnaclsproven.

I'ojken au 7'rossö,
förare helr Ströin, ä9. friiken ltlaj-13r.itt
Ström, visade gocla trnLlg i s:rrntliga
prov och blev gotlliiirrcl.

ll orttt,
äg. o. för'arc hcrl I \\'ilrerg, utftirde ctt
rnychet gott arhete i spår' och :Lplror.tt-
tudc sälict'l satnI rrlliilrlr. llrln:rrlr;,r',rr,,11
mvcket bra utorn platsliggandc, i glupp,
rlå hon gicli till ,husserr. Godliärrd.

I3l iicher,
liilare hclr Karlsson. Irötjade spår:r uri"
clcr clet att »hussc» irrtlesserade sig fiir'
spårlinan, som trasslat till sig något ii-
tet, och utalbetacle spåret på eit till-
fredsställanrIc sätt. Låt oss hoppas, att
,llusse» har linan hlar nästa gång. God-
liända lr,dnadsplor', men alltf ör. lång-
sam vicl inliallandet. Godliiind.

Rtiilo lf ,

äg. o. förare hcrL Hansson. klalarlc s1tår'-
provct fiirst efter arrt'lra ftirsijliel santt
rrtf örclc lr-dnad:prrtvr:n tårnliqen bra.
Godliänd.

Il cts san,
förale herr Norman och ägale fi.u Nor-
man, Itlir nog cn bra spårhund ot:h lvdig

sin ,,husse,,. tv appellmomenterr klarlde
han golt. [iod]iiind.

SKYDDSTJÅNS i':

l:r7 b ör' jarÄ-1«s s;
Ll rts sttu,

firrart frr h'is Svelsson, erhiill J:a plis
fiir lilS r/r p. och hlev godkänd. men ej
uppflvtt:rd till högrc hlass. En pigg och
arlictsanr hrrrrcl. som var iiiet »flaxig-» på
spårct. Iirhirll goc11iänrJa betvg i samtli-
gn lr-cluadsprov utom i fran.råtsänclancle.
Yicl shottoherör'dhetspi-ovet gicli han lili-
sor-r-L dt. ör'riga lionliurrenteLlla upp och
>,kri;larii:., mccl de anclra. Godliiincl btd-
friring. \fi'r:ket irra slil.ddstjänst.

GL'rr o.
iig. o. liirare herr Bclg. giorde rnl.ciict
hla spårarhcte ,ramt i.r'hijll ör'cr'betvg för
lydnadsproren ritom fi»' platsliggande i
gmpp, diir' ]r:rn s:rttc oclt lade sig I_vta
gårrg..ci'. llla l»rdtilrinS. men gicli tyvärr
till angrepp lid sliottlossnin.^en. Gott
skycliJs:Lrliete. 2:t plis li;r 1336 p. Ii,j
uppflytttrd.

I'ar.irrg,
äg. o. fiilare hcrl Hatr.son. l,iir.jarlt'spå-
rct ovilligt och slartig-t. nrr n fortsrtli.
sedart irllrleles utnrår'kt. liorlrr lretvg irlt
flesta lyclnnclsprolt,n riclr godkiiucl i

hudfiirirrg. I sll'ddstjrinst lollor'. 223 r/,r

p. Ej godliiind.

5't: otf.
äg. o. för':lre hcn'Svtn Linrllrt'r'q. liris-
tiansterl, hlev gorlliiinrl i sp:irniuq. \'ar
ojän.rtr virl lv<lttarlsplolen. tirrr och no1-'lor. IIrg:r poäng i plor' pir lohll-sinne oclr
kar:rlilär. L,I1,6L.a ssast shvdds:n'helc.
209 p. Ilj godkänd.

,Ia, så t,ar clen clagen till iilda.
Resultaten kanslie icke r-al sii lvsan-
de denna gfrng, men det är noiq hel-
Icr inte så gott att ör'ergå frirn clen

H^amla l)r(ivnin3-sordning^en tili den
nva. Ili hellcr tordc tränings- och
tiivlingsmtjiligheterna vara så storrr i
clet goda Karlslirona sonl t. c\. i
Stockhohr. N'len att rle kommer. det
behöver ing^en 'i,ara orolis.. för'. sile-
rles gäller det att fortsiitla och alclri,l
fiirtröttas, lovacles det r-id clerr lilla
trevliga avslutningen pir Staclshotcl-
Iet.

.-\ngående tär,lingsr'lelta qan de t
lnåstc .jag sägn, att anslutrrir)gcn \rrl:
storartad och efter' \.ad .iaS^ crfor' \,al
det r-nening-en att vttclli5-are ett 5-
tal törale sliulle ställa upp, rnen de
\,åH^ade c,j, emedan de icke voro till-
riicklig-t bevandrnde i den n-va priir,-
nine-sordningens,labvrinter,,.

Till slut ber iag att till l{arlskro-
nalerlningcn, mina meddontare och
i)r,riga funhtioniiler få framlör:r
rnitl liirJrindligaste t ach fiir gott
srln:rll]etc samt till de tärrlandc en
l'ronnrjr för god sportmannaanda. På
återseende I

Uno Friberg.

Höslens
lävlinUskalender
Ilu p port- &, sjuliu rird s lurncfro' :

Yirl Jiirl afiiltet, Helcnelun<l, siin-
dergen dcn 21 septcmliel rned sanr-
ling kl. 8.00.

,\ pår- & .slig clcl slutrular :
\'rid Jiirvaiältet, Helenelrrnd. sön-
dagen den 28 septemlter rnecl stLrn-
lins^ hl. 8.00.

Ånl«qsprou
ancirclnas i samhanc'l rlrod tiir,iirr-
gen den 21 selrtenhcr.

Rastiiulittglcu' ,
(d. v. s. r,ar.jc tas tiivtrar inhördes) ,

anordnas siinclagerr den 26 olil.
fiir: raserna lioxcr', dolterrnannpilr-
scher och lottrveiler:. Fiil rascl'trit
:,riredaIeterricr. rieseirschn:rrrzcr
och schiifel anorclnas tävlinger.r
stintlag-.err «len 9 nor.emltr:r. 'l'iir,-
lirrgslllats troligt'n,Jär'r'n. ['iir r.il
få clelta;i-a for-dras att 5 htrrtrlal ar.
sanlmii r:rs tär,lir oherocndc av
klass eller S^rlrpl).

5t«Ltrtueyi lter:
Arrlag-snror- kr'. 5:- fiir stnntlrt;li-
l iir-cln l-run r-litr. icl< c s taurlto lit ii l'ri :t
dcponera vttclli5-ale kr. i;:- l'(it
str.rtrr]rokfiiring-cn. Nt'bör',jalliIas:r
kr.8:-, htigre lilass,kr. 10:
och seglarlilass kr. 15:-.

-lttrntilninqstiien
utg;år 3 ilagar" fijle tiivlillSsdageir.
Ånrnälningsnl,gift skall åtlrilja
anmältut.
I)ornarc och or,r'ill-a funktiorriilr:i'

utses selrålIe.
Ånmiihringlrr mottaer'rs och iilla

upplvsningar liin'rn:ls ål\r t:ii'lin,:..-
kourmiltör'adkr Axel Ik:lig-ren ttl.
4l 27 92. Ilt'rrst (ittlrll »'itntlsou Icl.
ll0 66 06 och Gruurar lllisterlt tei.
35 2l 97.

I-oka I arrd elni ng:a lni,r rrp1tr rr tnu,s lt t t

i g^od ticl fiile r,ar.ic tiivlin ssiisong-s
Irör,j:rn ins;iincla lrllpgillei" om tiir,-
lirrgsclagar" sii att de kunna plrblicc-
rils i sfiviil',Blukshlrndcu, .c()ru
S. K. {i:s tidskrift.

T iiuli ng sk ontmitt ö r rul c.

CYKTAH och IiAI|IO
ReparaIioner
A. [IilE,I,G[TEN§

CYKHT ooh ET,EKTR. AFFHH
SKÅI\EGATAN B? TEL. 412792
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TreIIioem nya Uodkända inslruktiirer
6 n betydirndc hrist på pcrsoner,
r '' vilka kurrna rrtbildl hundar oclr
hund{örare inorn de områden, som
falla inom Brukshundklubbens
ver'hsamhctsområde, har redan län-
ge varit rådande på de flesta håll i
landet. Fiir att fylla denna brist och
I'ramfiir allt för att erhålla lämpliga
tjänstehunclsinstruktörer anordnade
klubben under veckan 18-25 mai
en inmstruktörskurs i Stockholm
med deltagare från hela lanclet och
representerande de mest skilda yr-
hen. Denna kurs, som med hänsyn
till tidsläget fich en relativt militär
karaktär, avsåg att lämna en teore-
tisk och i viss utsträckning åven
pralitisk handledning åt sådana per-
soner, vilka voro lämpliga att stå
till myndigheters 

- i första hand
dc militiira rnyndigheternas 

- 
för-

fogande i kynologiska fråoor.
Inom kluhbcn handlades det be-

tydande arbetet med kursens orga-
niserande och genomförancle huvud-
sakligen av initiativtagaren överkon-
stapel Einar Stohm, köpman HeIl-
gren och sehreterare Hyd6n samt
flamför allt av major Einar Ecl-
ström, som redan från början blev
den ledande kraften i arbetet och
dessutom bar det tyng^sta lasset bå-
de untlcr själva kursen och vid det
:rnsvarsfulla värvet att granska liurs-
deltagarnas skriftlig^a slutpror,. De
nän:rnda fungerade är,cn som flitigt
verhsamma lärare vid kursen, som
för övrig^t berikades med föredrag
av klubbens ordförande direktör
Sven Rosengren, klubbens andre
vice ordförande ingenjör Birger
Dahlin, Svenska l(ennelklubbens
sehreterare frihcrle Carl Leuhusen,
veterinär Per Viriddn och agronom
Sven Sixtensson. Då kursveckan
delvis inföll under major Erich Lie-
ses hesök i Stockholm var maior
Liese nog tillmötesgående att inför
kursen hålla ett kortare föredrag om
vissa dressyrtekniska och allmänna
spörsmål inom ledarhundutbildnin-
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gen. Vidare gav klubbens lörste vice
ordf örande avdelningschef Helge
Scholander i av Svensk Filmindustri
välvilligt till förfogande ställda lo-
kaler en högt uppshattad förevis-
ning av några hundpsykologiska
och allmänt diurpsykologiska fil-
mer. Av särskilt stor betydelse t,ar
att kursdeltagarna fingo tillfälle att
följa två av klubbens officiella
bruksprov och dessutom under en

hel dag fingo praktiskt genomgå de

olika civila dressyrformerna. Slut-
ligen fingo deltagarna tillfälle att in-
gåendc liira känna utbildnirrgsarhe-
tet för polisverkets tjäustehundar.

På grund av kursens betydelse ftir
den militära beredskapen erhöll
klubben ett statsbidrag om 1.500:-
kronor, vilket täckte cirka två tred-

.iedelar av kostnaderna. Kursen
rnedförde alltså ett betvdande eko-
nomiskt offer för klubben och {år
anses vara klubbens hittills sttlrsta
insats i försvarets intresse. Statsbi-
draget möiliggjorde utdelandet av
ett flertal stipendier till kursdelta-
garna samt medgav att vissa de-

monstrationer kunde ske utan kost-
nad för deltag-arna och tillät kurs-
ledningen att ställa undervisnings-
litteratur gratis till förfogande.
Stockholms Landstormsförbuncl
höllo undervisningslokaler kost-
nadsfritt.

Utom deltagarna besöktes kursen
nv åtskilliga inbjudna. Särskilt hed-
rande anser klubben det vara att
chefen f ör armön generallöitnant
Holmquist åhörde en föreläsning
och i varmhiärtade ordalag till ma-
jor Edström framförde sin och ar-
rndns uppskattning av det arbete,

som utförts och alltjämt utfördei
för att nyttiggöra hunden inom
Sveriges försvar. Även polismästare
Ros i Stockholm och flera medlern-

mar av Svenska Kennelklubbens
styrelse visade ett av Brukshund-
klubben högt uppskattat intresse för
kursen.

Kursen avslutades med ett trc
timmar långt skriftligt prov, under
vilket deltagarnas under kursen för-
r,ärvade kunskaper nogsamt kom
till svnes. 31 deltagare godkändes
och vissa av dessa hade ar,lämnat
prov, som visade mycket goda ky-
nologiska insikter.

Det är klubbens förhop.ning att
med jämna mellanrum kunna åter-
upprepa dylika kurser för att däri-
genom taga vara på och nyttiggöra
den k-vnologiska sakkunskap, som

finnes i landet. I(lubben väntar ntt
att rle godkända kursdeltagarna var
på sin ort shall väcka och under-
hålla intresset för brukshundsrörel-
sen.

Följande personer godkändes och
tilldelades certifikat:

\:erkmästare K. E. Andersson, Västerås.
Poliskonstapel A. Annsberg, Enskede.
Poliskonstapel J. S. Ä. Arnell, Ulvsunda.
Förman Otto -{n'idsson, Stockholm. Sliräd-
dare Gunnar Atteby, Ålieshov. Montör E.
Bengtsson, Göteborg. Polkkonstapel Gösta
Blom, Skump. Handelsresande Lennalt
Bolmström, Malmö. Kriminalövelhonstapel
Emil Carlsson, Eskilstuna. Herl S. O.
Eriksson, Sundsvall. Friherre, Pälscljurs-
uppf ödare E. G. von Essen, Töreb.oda.
Sågverksarbetare Steffen Forsberg, Orn-
sk6ldsvik. Poliskonstapel Holger Forsell,
Umeå. Lackerare G. Gelin, Uppsala. Assis-
tent Holger Groth, Luleå. Herr Botvid Gus-
tafsson, KåIlered. Fästn. polishonstapel
Emil Hallberg, Boden. Poliskonstapel G.

F. Holmström, Stora Essingen. Statspolis
Albin Johansson, Karlshrona. Poliskon-
stapel K. Y. Krantz, Enshede. Poliskonsta-
pel- Folke Lindqvist. Uppsala. Livsmedels_-
arbetare Paul Lundgren, Göteborg. Vpl.
horpral Nils Lundqvist, Ullfors. Inspek-
tionskonstapel Ernst Lövgren, Södertälje.
Flerr Olle Nilsson, Rödeby. Smidesarbetare
Gösta Olsson, Ängby. Aglonom T. G. Rud-
heck, Osby. Kriminalkonstapel N. O.
Schönbech, Ängby. Konsulent Eric Söder-
ström. Ornäs. Tulltiänsteman Axel Ting-
ström, Götehorg. Spårvägsman Nils Z.
Wallbetg, Uppsala.

Ni,
§om är ägare av en
brukshund, hör ingå i
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verksamhel
f samband mcd Syenska Bruks-
I lrundklrrhbens vårlest med pris-

utdelning på Piperska Ntluren den

25 rnaj utdelades för' lör'sta gången

clen :rv S. B. I{. n-vinstiftade fiir-
tjänstrnedaljen. Kennelklubbens v.

ordförande Friherre C. R. von Es-

sen förrättade överlämnandet sam-

tidigt som han erinrade om de upp-

skattade tjänster resp. rnedaljörer
gjort svenskt kennelr,äsen. Medal-
jen är i guld med grön-r,itt band och

bär inskriptionen "För gag'nerik

kgnologisk uerksqmhet".

FöIjande högt förtjänta medlem-

rnar fingo rnotLaga densamma i här

niimnd ordning.

Direktör Oscar Björklund

Direktör Sven Rosengren

Överkonst. Einar Stohm

Ingeniör Birg^er Dahlin.

lör Uagnerik
kynolo gisk

Polisens liänstehundar

uenom liilerna

ffundeu lrer sedan långl lillb:rka iliderr
flvislt si51 r'arr clt ulnrärkt hjällrrrredcl
för den enskilde polismannen vid utl'öran-
det ar- tjänsten. Det ställs emellertid stola
hrav på hundens utbildning, som under
inga omståndigheter f år åsidosättas. Då
ett antal polismän någon gång i Lröriatt
på detta århundrade började intressera sig

för hunden som sk1-dd. splecls detta intles-
se även till den stola allmänheten och
många ville följa polismiirrnens exempel
att skaffa sig en sh1'ddshund. På grrnd av

den hnappa kunskapen onl dressvlens
hemligheter blevo dessa hundar icke all-
tid så väI utbildade. Principen t1-cktes va-

ra den, att hunden skulle vara så skalp
som möjligt och färdig till angrepp. \'id
lydnadsdressyren {ästes mindre avseende.

Detta l<om även till synes å de tär'lingar
som höllos vid deuna 1id, då den skarpaste
hunden med den största anfallslusten när-a

rrog alttid avgich mcd seger. Då dessa hutr-

dar lämnat tävlingsbanan och liommo tlt
bland den stora alhnänheten under mer el-

ler mindre hontroll, visade det sig snart. ait
de icire på Iånga vägar fyllcle sin mission
inom s:rmhället. Ivärt orn, de voro opålit-
liga och i många lall farliga för sin om-

givning. Nlyndigheterna ställde sig frågan-
de inför' detta förhåIlande. och lid flera
tillfällen hördcs uttalanden om hunden
hunde anses I'ylla de lirav i tjånsten, som

liostnadet'na Lretingade. Detta avsliräclite
emellertid icke enskilda polismän. Dels vo-
ro dessa utpräglade djurvänner och dels

byggdes det på egna erfalenheter under
dressyren. De inhåmtade nyare kunskaper
utomlands, framför'allt fr'ån Tysliland, och
ctt energislit arbete nedlades för rörelsens
I'ortgfrng. N{ånga tröttnacle n:rturligtvis på
grund av att arbetet var förenat med eho-

nomislia uppoffringar'. Anslag från stat
och lionrmun till h.iåilp vid anskaffning och
underhåll av hundar val sällsynt.

Bland polisrniin som voro alttiva från
början märhas Valfrid 'Iörnqvist, Göte-

borg, O. Catoni och S. ,\. Johanssorr, Stoch-
holm. Den sistnämnde iil väl liänd och allt
l'ortfarzrnclc' lhtiv inom de hynologislia
snnrrrur nrltrltrinSilrnr.

T.iänstehundsahetr hade gansha tr'ögt fö-
re i portgiurgen, därför' att de oliha n'ryn-

dighetern:r och de anslagsbeviljande olga-

Av Uverkonstapel EINAR §TOIIM

nen visaile mychcl liten för'ståe]se för sa-

iietr. De l'lesta polismän! sol-n anshaffade
hundar', I ingo själv..r bckosta både shatt
oclt rrrrdcllrlll lör rlolle hjilprrretlcl. som

samltället i sin Iur drog nvlta ar.. Inträf-
fade det att polismannen tillsammans med
hunden utför'de en berömr,ärd tjänsleåt-
gär'd, sir visades en smula intlesse för
tjänstehundsrlien l'ör tillfällct, men av rrå-
got störle värdc tyclites iclie sakcn vara.
De llesta polismiin triitlnadc därför: att
h:illa sig mcd lrund, när de iche hunde er-
hålla någon ersiittning för underhållet till
densamrna. Det fanns dock några stychen
som fortfarande volo ir.rtresserade av arbe-
tet med hundarna, och dessa polismän till-
sa[rrlål]s med några andra pcrsoner ino,rn

oliha yrhesglupper undcrhöll och fortsatte
albetet. Så småningom bildades hlubbal
och för'eningar, där' alla pelsoner liunde
bliva rnedlemmar, sorninnehade hunclar av
de s. h. shyddshundsraserna. l'acli varc
dessa hlubbar och föreningar hölls dct he-
la vid liv genorn utbildningskurser och täv-
lingar.. Nära nog samtliga som bevistade
hulser och träningar utbildade sina hundar
till shydds:rrbete, vilhet visade sig r.ara

olychligt. Det gällde att så fort som möj-
ligt få fr:am det sliarpa humtlret hos hun-
dcn, så att denne hunde upptriida på täv-
lingshanan. Härundcr' åsidosattes appell-
utbildningen, och det vat' dåligt beställt
med lydnaden. Detta betydde iche så m5,'c-

ket, antog man, ba.ra hunden hunde atr-

falla och biia den anfallande boven till-
r'ächligt effehtivt. Man hom snalt till insilit
orn att denna utbildning och därrnecl föl-
jande plov rrår av ondo, enär' ]rnudarna
blevo omöiliga att handshes med, sär'shilt
för den enshildc, som iche trarle någon stör-
re nytta av denna sharpa, för' att ickc siiga

ornöjliga hund. Så var ävcn med cn hel del
av de hundar, sorn utbildades för tjänste-
bruk vid poiisen. Det hiindc t-yvärr ått po-
lismannen hade rnera besr'är av hunden än

av den anhållne vicl transportcn till polis-
stationen. Hunden gich hela tiden på

spänn, oclt vicl nrinsta sncdsteg den anhåll-
rle tog, var hunden fär'dig att Så til1 anfall.
Var den anhållne eu fyllelist, som inte val
så stadig på benen, förstår man lått, att
hunden hade goda tillfällen att pröva sin
tiänstvillighet. Utbildningen av tjänstehun-

S. B. K.
anordnar ulslällning

i Slookholm

den 7 sepl.194l

Närmare härom

särskill meddelande
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KÅMfl
ger fin form
iy det kompletterar hundens vanliga
föda mecl trivselixiren vitaminer, mine,
ralärnnen och andra viktiga saker, som
offa fattas däri. Oumbärligt för dräktiga
och digivande tikar samt valoar. Eko=
nomiskt i anv'indning 

paket om
480 gr.2:z:

konsutn/kooperativa

rlu:'nrfrstc cliirfiil snart nog lilggas onr efter
;rrrtirt principer. Irrarnliirallt rnå.stt' cltn ct-
hålla cn 5lcrronrgåenrle appellc1rtss1'r' in-
rrarr dtl velliliga all.rt,tei pir person r-iclta-

3i'r'. Dct visude sig iivcrr att pritrcipert ,,lrutr-
ilerrs arrg'.r-c1l;l utan konrrnanrlo, icke vll
(lct :'iittt, ty rrialr irör' ej liLta ltuntlcn s,jiilr-

fri ar-grila rlir anlallet sliaIl ),ri)r,ja. l)t'hutr-
rlrr', sorn nlullerir utl-riklas Iill pntlullhtrn-
rler i tiiinstt'hnrli, l å getrotrtS;i str.iing oclr
gcur.lnrg..åcrrtle iydrta<lstlressvr, intlur tlc

ijvus nrcrl alhete pri lJersorl. Ii'iir:rtt hutt-
rlrrr iclic slilll bliva 1'ol lrår'rl och fiil sliarp
unclel sistiriimndt ar'lrete. liilses clcu nu-
nrcrri i slol utstriiclining utetl mrtttkorg
trrrrlel iivningrlna.

,rllt särsliilt !iapitcl i tjiinsti'hunclsarlrertet
lil ullrilriningcrr i spånriug.. oclt stiivning
eltcl ptlsorr. Llntler :r1l tlt't'ssvl tilI tjiirtste-
lrruli her dr:I r'isat sig ttt rtppelkh'essyr'eu
iil r ocli o I'i'rr rlen follsati:r utbildningen.
S:ilrrnrlu nrirsle iiven s1.rårhunden lt'trourg"i
rlcrr obligatoriska appelklrt'ssyren. .Sp:it-
rrinlsrllrc'tel iil rlct verliliga erhetet, cliir tlct
stiillt's stula L1'1qv 1).1 siiväl liir:rre som
hnnrl, v:rtl orr' di)mo, t:illtmorl oclr t'tret'gi
hetriiffar'. IIlr Låda paltt't lionrtnit bru
iiverrns nretl r'lllrrrriln oclr allretel. lriir.jat
liliinirs iuecl lrungång iir clelta clcn llev-
Iig:rste Iolnr:rv i.rr:rlilislit allrele som glär-n:r

lilrn liinlius. t)r:t volc ir\- stol'i :rllmiint irt-
Iresse on] sii m:ing:,r l)ersoner sonr rnti.ilig..t

villc iir-:r sinu hrrnt[al i tletta ar]rt'te. \'k:r-u

rrrrtlt,rlisning' och tlenronstlirtion i iin.tttet

liolclt' för'e'l«muna. Det uiirste lrån bör'.jen
s:igls ifrån, att ciet lil ingct l:rtmansgör'a
ntt utbikia cn spår'hund, mcn då lraru;;ån-
gaurt lrilrja visa sig, liourrner bciöninqen.
Err god spår'hrrnd shall liunna friljl ctt per-
souspår' liilometer eftel kilometel i all shgs
lcrriing, ör-tl vägar'. genom gårclar och iiver'
lrrdlr spåir'. Det iir t-vdligt att lrunclen iclit
lian pres[eia sådant n'hete, utan lårrgvnlig
Iriirrin3.'. Fiilaren får icke sliy albete, han
rnrlstc tliirli sin ]mnd så snart tilll'älIc diir-
l ili 3.-ives. sår-iil under (llger sorn möt ker
ocir untlel olili:L r'äclt,rlclisfilrhålltrndcu. Un-
rlr.r splilttingen bör hunrlen gå i cn 15 ar 20

nr(tel lång linr, iclie i fiir hasii;3.-:r lcnrpolr
utrn rrtt fiiraren ledi;1^i han följa rned.

l nc[el arcns gårrg her en ]rel clel civilr
Iilrrblrrrr or:lr samrnauslutningrrr, som varit
intlr'sseracle :rr- och :rrbctrit för' sliydtls-
huntlsrörelscn, g.jort stor':r ins:rtser till rr1't-

ta fiir- tlct allmiirrna. \Iånga iilo dc polis
miin som bcvistat dessl liiubbals tL'ess-r'r-

kurscl och diir irthiinrtnt lnnsli:lpcr i hanrl-
lrtr':rndel av hunrlal i allniänhet. r'i1ket
iclie var.ii en så oviisentlig sak vicl clen folt-
sattl utbildningen ar'hunclen till oliiia
tjiinstcbruli. N'Iln måsle liornma iliåg-, r-ad
jag redan tidigare Lrelt'ilt, IyrlntdsrLcss1'r'en
flarnför al1t. På dctta områrIe har de civila
Iil'uhbarna Iagt necl cti förtjiinstfullt arbe-
te. Ända franl till 1030 ctler lianslie iinlu
sert:lru h:rr polisväsendet valit när'a nog
dcn cuda insiitulion, sorn i rnera rvsevär'd
gr':rd hirl[ anviinrlning; av tle ut]rild:rde ]run-
d:rrna. På senale lid har l'u svenska armön
iivcn tagit hand orn hund:llna sorl hjälp-
rneclcl .i stol ulsträclining. Detta har. g,jolt
a[[ iiven liomnrLrnala och siatli3..a r-elli oclr
irrrättningal meLa irlresserat sig 1ör hun-
tlt,n sorn irjälpmcdel i tjiinstebruli. Deu
stör'stn st,iitestenen har ernelleltid r.rrit ut-
lriltlningcn, sorn hitintills iclie r':rrit enhet-
lig. l)ctta h:rr gjort, rtt tanlierr liri utbild-
nilg, framl'ör'allt av instmlitörcn, gjolt sig
g;lillande. Är,en i detla hiirrseentle havu de

civilu samnanslutningarnil tn3..ii tili sin
Lrppgilt att fti'a srlicn fi'anråt. Jag sl.ltat'
därvitl på dcn livahtiga Svettslia Blulis-
lnrndlilubben, sonr tagit till sin uppgift atl
anoldla rlcn fiirsta instt.ulitör'sliurscn i
r'årI l:rnd ['til rrt]rilt.lning rv liimpliga lrer-
sLl]tr! sorn ien I'r':rrllir[ s]iulic llt':r liirn-

lrade ait laga siS.' rn rrtlrildningen ul lnrn-
dll fcir olil*r iinrhnrå1. l)rt volt, iinsll.iirt
all tlt'nna li1[t:inkta liuls liutrtlc iylla rnåt-
tct och att ileltaglrn:r liunc[t lämna tk'n-
summ:r medIrar,tndi: miing:r liirdoIrlrl och

3..oda r'åtl i(icl fr)rlsattr albetct pri oiilia
platser i r,är't land.

Llthildningen av hnrrdal fiir tiiinslehr.rh
virl poliscn går efter srDlnlA grunder sorn

ulbilclningt'n till alm,!hnrli så lärr;1.'c dt'
gnrnclliiggandc övniusalna 

- appelldles-
:;vron --- pri;1..å. Ilåreftet nråste ri. an sliil.jn
på rlbe[et. Patrull]mnden till exernpel ut-

hildas till hjiilpmcdel oah skydcl åt polis-
rlr:rnnen under tjätrstoutiivning. Denna sist-

niinrntla uthildning rnåsle göras grundliq
oclr urrrrliin,lli5. r1 ;111 polirntlttncrt frr
<lcn liitt.r hjälpen. SåväI liirare som lturttl
uråste rrtbiiclas Selnensamt. Dct får' inte gå

till pii det siitt, sonr man så ofla får hör'a,
atl lrurrdt'n siindcs till ctr orfalen person,
sonr utbillar hunden ocrh tlät'cfter liimnar
derr till tlen oet lartte polismannett. Hurtr.[cn
lirn vura grundligt Lrtbilrlad och fylla fortl-
lingarna. nren föraren i sirr tur' lrar iclie
tlen uthilclnirrS-, sorr e'rl'ordt.as. HärigenotD
blir sanrarbctet ojämnt oclt rnitrch'e till-
lrerlsstäliarrdc. Där'l'ör iil rlet ar, stor vikl,
ltl såväl hurttl sorn lör'are 1'år allsidig ut-
biltlnirrg rrnr'lc'r enhctlig Iedttirrg.

(Iir I I ttndar ot lt H undspolt..)
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